



۴ صفحه نسخه دیجیتال (فروش در جاب)

۴۰٫۸ درصد از گندم تولیدی کشور بر اثر ضایعات از بین می‌رود



تجارت خارجی مرز رسمی پرویزخان امسال به ۲ میلیارد و ۵۱۹ میلیون دلار رسید

صفحه ۵



گازرسانی به ۵۵۳ واحد صنعتی و تولیدی کرمانشاه اقدام ماندگار دولت سیزدهم

صفحه ۵

دانش آموخته اقتصاد بین‌الملل:

شفافیت، رمز انتفاع عمومی از عملکرد اتاق‌های بازرگانی

صفحه ۶

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی:

سرمایه‌گذار خارجی یک میلیون و ۲۰۰ هزار مسکن در ایران می‌سازد

واردات خودرو بدون خروج ارز

نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای اسلامی از قرارداد ساخت یک میلیون و ۲۰۰ هزار مسکن ملی با سرمایه‌گذاران خارجی خبر داد و گفت: این شرکت خارجی با مبلغی معادل چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان به‌ازای هر متر مربع و بهره‌گیری از مصالح و نیروی انسانی داخلی و بومی، عهده‌دار ساخت و سرمایه‌گذاری شده است.

صفحه ۲

سلامت

مختل شدن رشد کودکان پیامد استفاده بی‌رویه از فست‌فودها

کودکان عاشق مواد غذایی مضر از بهره‌دهی کمی برخوردار هستند

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با بیان اینکه کودکانی که به‌صورت مداوم از غذاهای ...

صفحه ۷

اندیشه

ارحم الراحمین خالق جهنم

در شماره‌های قبل راجع به اهل نجات و اهل شقاوت سخن گفتیم؛ سپس به تناسب بحث، قدری درباره طبقات بهشت و جهنم مطالبی را بیان کردیم. در این شماره به شبیه‌های می‌پردازیم که از دیرباز در آذهان برخی انسان‌ها رسوخ کرده است؛ شبهه از این قرار است که ...

صفحه ۸

دانش آموخته مطالعات زنان:

پریشانی و افسردگی آن‌روی سکه دوستی‌های خیابانی

دختران، نیازمند آموزش در خصوص پیامدهای ارتباطات اجتماعی با جنس مخالف خارج از چارچوب

صفحه ۷

مردم، چشم‌انتظار تنها جایگاه CNG مهراں ۱۱ سال پر تنش برای یک جایگاه سوخت!

صفحه ۴

مردم نگران نباشند:

در استان همدان با کمبود کالای اساسی مواجه نیستیم

ریل‌گذاری نقشه راه تولیدات کشاورزی در همدان

صفحه ۳

ایجاد پایانه صادراتی ماهیان زینتی در استان مرکزی نهایی شد

صفحه ۵

اجرای ۶۰ هزار میلیارد ریال طرح در ملایر



شرکت کیان‌گرد با ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار توسط بخش خصوصی از شاخص‌ترین طرح‌ها در دهه فجر امسال بود. اسماعیلی افزود: با اجرای طرح توسعه این شرکت، سهم ملایر از بازار تولیدی منسوجات لاستیک کشور از ۳۵ درصد به بیش از ۵۵ درصد می‌رسد. معاون استاندار همدان با اشاره به رشد صادرات این شهرستان در ۹ ماهه امسال، ۳۵ میلیون دلار انواع کالا در این شهرستان صادر شد که ۱۹٫۶۱ درصد سهم صنعت و ۱۵٫۲۷ درصد سهم کشاورزی بود که در مجموع ملایر ۴۴ درصد از صادرات استان همدان را به خود اختصاص داد.

سیاست‌های اصلی دولت سیزدهم حل بخش بزرگی از مشکل مسکن در کشور است که در این راستا ۲۰ هزار نفر در ملایر در طرح نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کردند و هفت هزار و ۳۸۰ نفر واجد شرایط شدند. فرماندار ویژه ملایر اظهار داشت: با حمایت نمایندگان مجلس و تأکید ویژه استاندار همدان، بهترین مدل نهضت ملی مسکن را در ملایر اجرا خواهیم کرد و با ارائه زمین رایگان به متقاضیان، به سمت ویلاسازی می‌رویم. اسماعیلی اظهار داشت: همزمان با ایام دهه فجر ۱۷۱ طرح با یک‌هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان در این شهرستان در حوزه‌های مختلف عمرانی، آموزشی، فرهنگی، ورزش، اقتصادی و خدماتی افتتاح و یا عملیات اجرایی آنها آغاز شد. وی با بیان اینکه از این تعداد ۱۶۴ طرح به بهره‌برداری رسید و عملیات اجرایی هفت طرح نیز آغاز شد ادامه داد: افتتاح طرح توسعه

سپهر غرب، گروه خیر، فرماندار ویژه ملایر گفت: هم‌اکنون در راستای توسعه شهرستان ۶۰ هزار میلیارد ریال طرح در حوزه‌های مختلف عمرانی و اقتصادی در دست اجرا است. "سلطان اسماعیلی" روز چهارشنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: از این مبلغ ۴۰ هزار میلیارد ریال آن از محل اعتبارات ملی و ۲۰ هزار میلیارد ریال آن از سفر رییس جمهور است. وی با بیان اینکه اختصاص این میزان اعتبار در تاریخ ملایر بی‌سابقه است ادامه داد: شرایط امروز این شهرستان به واسطه تلاش‌های مدیران اثرگذار با ۴۴ سال پیش قابل مقایسه نیست. اسماعیلی یادآور شد: در راستای اجرای سیاست‌های دولت سیزدهم برای احیای واحدهای صنعتی تعطیل و راکد، سایت کیان ویستا که سال‌ها تعطیل بود، با سرمایه‌گذاری ارزی پنج میلیون دلاری در دهه فجر دوباره آغاز به کار کرد و به مرکز پرتودهی غرب کشور تبدیل خواهد شد.

معاون استاندار همدان گفت: زیرساخت‌های صنعتی دولتی ملایر از ابتدا تاکنون ۲۸۰ هکتار است که با دستور استاندار همدان و برنامه‌ریزی که صورت گرفت، تا پایان دولت با اضافه شدن ۶۰۰ هکتار، ۲۰ درصد به زیرساخت‌های صنعتی دولتی این شهرستان اضافه می‌شود. اسماعیلی توسعه شوهرک صنایع چوب، منطقه ویژه اقتصادی، چند شهرک صنعتی و بندر خشک را از جمله اقدامات برای توسعه زیرساخت‌های صنعتی دولتی برشمرد و افزود: توافقات لازم در این زمینه صورت گرفته و مجوزها صادر شده که بدون شک اجرایی شدن آنها تحول‌آفرین خواهد بود. به گفته وی، یکی از محورهای اساسی و

سالانه ۵۰۰ دستگاه کمباین در اراک تولید می‌شود



صفری با اشاره به اینکه، بهره‌برداران بخش کشاورزی و زراعی استان مرکزی در زمینه تامین سوخت با مشکل مواجه هستند، بیان کرد: سهمیه سوخت ۱۵ درصد کاهش یافته اما باید این تقییل مبنای کارشناسی داشته باشد تا به قشر زحمت‌کش کشاورز فشار وارد نکند. شرکت کمباین‌سازی ایران واقع در ابتدای جاده اراک به تهران، در سال ۱۳۴۸ در اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی شهرستان تهران به نام شرکت جانشناس (سهامی خاص) به ثبت رسید و در سال‌های ۱۳۴۹ و ۱۳۶۱ به ترتیب با عناوین «ایران‌جان‌دیر» و «کمباین‌سازی ایران» تغییر نام داشته است. در سال ۱۳۸۴ بر اساس اجرای قانون خصوصی سازی ۵۳ درصد از سهام این شرکت به آستان قدس رضوی واگذار شد و در سال ۱۳۹۲ نیز آن آستان با پرداخت ۴۰۰ میلیارد ریال سهام خود را به ۷۵ درصد افزایش داد.

سپهر غرب، گروه خیر، مدیرعامل شرکت کمباین‌سازی ایران گفت: سالانه ۵۰۰ دستگاه کمباین در این شرکت با هدف تامین نیاز داخلی تولید و روانه مزارع کشاورزان می‌شود. «علی‌اصغر حمیدی‌فرد» روز چهارشنبه در ستاد برداشت گندم و گلزار در اراک افزود: ظرفیت تولید در این شرکت یک‌هزار دستگاه است که با فراهم شدن امکانات می‌توان از تمام ظرفیت استفاده کرد. وی بیان کرد: با توجه به نیاز داخلی به واردات کمباین از نوع سنگین و نیمه‌سنگین، اقداماتی در راستای مهندسی معکوس در حال انجام است. مدیرعامل شرکت کمباین‌سازی ایران ادامه داد: این شرکت در گذشته تولیدکننده کمباین بود اما هم‌اکنون کمباین برنج نیز تولید می‌کند که در استان‌های شمالی کشور استفاده می‌شود. حمیدی‌فرد افزود: دستگاه‌های کمباینی که در گذشته با ارز خارجی به کشور وارد می‌شد اکنون در داخل به همت جوانان در داخل تولید می‌شود. وی بیان کرد: شرکت کمباین‌سازی اراک آمادگی دارد تا در حوزه کشاورزی از ظرفیت این شرکت بیشتر استفاده کند. مدیرعامل شرکت کمباین‌سازی ایران افزود: شرکت موفق شده حقوق ۴۰۰ نفر نیرو را پرداخت کند و یک روز حقوق عقب مانده ندارد. رییس سازمان جهاد کشاورزی استان مرکزی نیز در ادامه این نشست گفت: ۲۵ درصد صنعت کشور در بخش کشاورزی فعالیت دارند، بنابراین باید این بخش مورد اهتمام جدی قرار گیرد. «علی صفری» افزود: در بخش کشاورزی نباید از صنایع تبدیلی غافل شد زیرا این بخش پیشرو در صنعت کشاورزی است. وی بیان کرد: ۱۰۰ هزار بهره‌بردار استان مرکزی،

شهرداری و شورای اسلامی شهر آجین

جناب آقای مهندس **فرهاد قطایی** سرپرست محترم شهرداری آجین

جناب آقای مهندس **علیرضا قیصری بهمند**

ضمن تقدیر از زحمات جناب آقای علیرضا قیصری شهردار سابق آجین بدینوسیله انتخاب شایسته جنابعالی در این سمت را تبریک عرض نموده، سعادت‌مندی و توفیق روز افزون شما را تحت توجعات امام عصر^(ع) و پیروی از منویات رهبر فرزانه انقلاب^(ع) از درگاه حضرت سبحان مسألت داریم.

جناب آقای مهندس **مهدی زارعی** معاون محترم شهرداری آجین

احتراماً بر خود لازم می‌دانم از همکاری‌های صمیمانه جنابعالی با رسانه‌ها تقدیر تشکر نمایم. موفقیت جنابعالی در راه خدمت به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را از درگاه حضرت احدیت مسئلت می‌نمایم.

محمد چهاردولی
سرپرست روزنامه سپهر غرب در شهرستان آسداآباد

جناب آقای مهندس **علیرضا قیصری بهمند**

بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی در سمت معاونت برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری آسداآباد را تبریک عرض نموده، سعادت‌مندی و توفیق روز افزون شما را تحت توجعات امام عصر^(ع) و پیروی از منویات رهبر فرزانه انقلاب^(ع) از درگاه حضرت سبحان مسألت داریم.

کوروش ناداران
رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ساز شهرستان آسداآباد

- پنجشنبه ۴ اسفند ۱۴۰۱**
- سال سیزدهم - شماره ۲۵۲۰**

سپهرغرب، گروه خبر – عطیه صفی‌زاده؛ رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه در استان همدان با کمبود کالای اساسی مواجه نیستیم، عنوان کرد: در دی‌ماه بیش از چهار میلیون جوجه‌ریزی داشتیم، هم‌اکنون نیز هشت هزار تُن مرغ آماده کشتار است؛ ضمن اینکه دو هزار و ۲۰۰ تُن مرغ منجمد در انبار پشتیبانی امور دام وجود دارد. یعنی حتی اگر جوجه‌ریزی هم نشود، به حد کافی مرغ وجود دارد.

رضا بهراملو روز چهارشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: همدان یک میلیون و ۹۵۰ هزار هکتار مساحت دارد که ۸۲۲ هزار هکتار آن منابع طبیعی و یک میلیون هکتار آن زراعی و باغی است؛ از یک میلیون هکتار اراضی استان، ۳۰۰ هزار هکتار آیش بوده و ۷۰۰ هزار هکتار زیر کشت می‌رود.

وی با بیان اینکه ۲۶۰ هزار هکتار از اراضی استان آبی و ۴۴۰ هزار هکتار دیم است، ادامه داد: ۸۵ هزار هکتار از اراضی آبی استان باغی و مابقی زراعی است؛ استان همدان با دارا بودن ۱٫۳ درصد از مساحت کشور، چهار درصد از تولیدات کشاورزی را به خود اختصاص داده است.

بهراملو ضمن اشاره به ظرفیت استان همدان در حوزه کشاورزی، عنوان کرد: در این راستا یک‌سوم اراضی استان همدان آبی و ۸۷ درصد از تولیدات کشاورزی استان در این اراضی بوده که نشان می‌دهد کشاورزی همدان وابسته به آب است.

وی با بیان اینکه سالانه ۴٫۸ میلیون تُن محصول کشاورزی در استان همدان تولید می‌شود، ابراز کرد: با توجه به وضعیت کم‌آبی حاکم بر کل کشور، در استان همدان اگر به دنبال امنیت غذایی هستیم، باید بهره‌وری آب را افزایش دهیم.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان با بیان اینکه بهره‌وری آب در دنیا ۲٫۵ کیلوگرم به‌ازای هر هکتار است اما در کشور ما ۱٫۲ و در همدان ۱٫۴ کیلوگرم به‌ازای هر هکتار است، عنوان کرد: الگوی کشت یک آرزوی ۵۰ ساله بود که بلاخره در دولت سیزدهم اجرا شد. بهراملو خصوصی بودن ۹۰ درصد اراضی کشاورزی را دلیل اجرا نشدن الگوی کشت تاکنون دانست و مطرح کرد: نمی‌توانیم به بخش خصوصی دستور دهیم چه محصولاتی کشت کند، بلکه با تعامل می‌توان این مهم را

خبر

مردم نگران نباشند؛

در استان همدان با کمبود کالای اساسی مواجه نیستیم

ریل‌گذاری نقشه راه تولیدات کشاورزی در همدان



کرد: اولویت نخست سازمان جهاد کشاورزی

ایجاد گلخانه است و در این خصوص هیچ پرونده‌ای در رابطه با گلخانه، معطل نمی‌ماند. رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان با بیان ازلحاظ کمی و کیفی ساخت گلخانه صرفه اقتصادی دارد، گفت: در گلخانه‌ها به‌ازای هر هکتار، ۱۱ نفر مشغول به کار می‌شوند؛ درحالی که در دو هکتار زمین زراعی، یک نفر کار می‌کند.

بهراملو با بیان اینکه رفع تناخلات برای صدور اسناد کشاورزی یکی از شاخص‌های سال۱۴۰۱ بود که در استان همدان هم اجرا شد، ابراز کرد: در سال‌های گذشته اکثر کشاورزان سند نداشتند، اما در دولت سیزدهم این مهم انجام شد.

وی از رونمایی نقشه راه تولیدات کشاورزی استان خبر داد و گفت: برای نخستین‌بار در کشور تهیه شده و براساس آن کارها انجام به‌زودی رونمایی خواهد شد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان با بیان اینکه ریل‌گذاری و نقشه راه تولیدات کشاورزی استان تهیه شده و براساس آن کارها انجام می‌شود و سلیقه‌ای نخواهد بود، خاطرنشان کرد: نقشه راه تولیدات کشاورزی باید شفاف و روشن باشد.

بهراملو با بیان اینکه در استان همدان هیچ کمبود کالایی نداریم، اذعان کرد: با توجه به اینکه در آستانه سال جدید و ماه مبارک رمضان قرار داریم، تنظیم بازار از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی با بیان اینکه در دی‌ماه بیش از چهار میلیون جوجه‌ریزی داشتیم، عنوان کرد: هم‌اکنون نیز هشت هزار تُن مرغ آماده کشتار است؛ ضمن اینکه دو هزار و ۲۰۰ تُن مرغ منجمد در انبار پشتیبانی امور دام وجود دارد. یعنی حتی اگر جوجه‌ریزی هم نشود، به حد کافی مرغ وجود دارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان با بیان اینکه روزانه ۲۰۰ تُن تولید مرغ در استان داریم که سرانه مصرف آن در استان ۱۲۰ تا ۱۳۰ تُن است، خاطرنشان کرد: این مهم نشان می‌دهد مازاد بر نیاز هم تولید داریم؛ همچنین روزانه ۵۰ تُن گوشت قرمز در استان مصرف می‌شود.

بهراملو با بیان اینکه روزانه ۱۰ تُن گوشت قرمز منجمد در استان توزیع می‌شود که اگر نیاز باشد بیشتر هم توزیع خواهد شد، یادآور شد: از ابتدای سال تاکنون یک‌هزار و ۷۰۰ تُن مرغ منجمد و ۸۱۲ تُن گوشت قرمز توزیع شده

است.

وی با بیان اینکه از ابتدای سال ۹ هزار تُن برنج توزیع شده و درحال حاضر یک‌هزار و ۲۰۰ تُن برنج درحال توزیع است، مطرح کرد: روزانه ۵۵ تا ۶۰ تُن تخم مرغ مصرف می‌شود و برای تأمین کامل نیاز مصرف‌کنندگان، متوسط ۱۰ تُن وارد می‌شود.

این مقام مسئول با بیان اینکه ۶۲ طرح کشاورزی در حوزه‌های مختلف طی دهه فجر افتتاح شد، ابراز کرد: در این راستا درمجموع ۶۷۸ نفر با اعتباری بالغ‌بر پنج میلیارد و ۱۶۴ میلیون ریال مشغول به کار شدند.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان همدان اشاره به پروژه‌های دهه فجر، گفت: در این خصوص ۱۵ طرح تولیدات گیاهی، ۱۲ طرح تولیدات دامی، چهار طرح شیلات و آبی‌پروری، ۶ طرح صنایع کشاورزی و ۲۵ طرح آب و خاک در ایام دهه فجر بهره‌برداری شد.

بهراملو ضمن اشاره به کسب رتبه برتر کشور در برگزاری مراسم روز جهانی خاک توسط سازمان جهاد کشاورزی استان همدان، مطرح کرد: در این راستا به کسب رتبه در نمایشگاه گیاهان دارویی تهران، کسب رتبه برتر در جشنواره شهیدرجایی و غیره می‌توان اشاره کرد.

وی با بیان اینکه جهت کاشت حبوبات در غالب اراضی دیم به وسعت ۲۵ هزار هکتار برنامه برای سال آینده داریم، گفت: کاشت سویا مناسب آب‌وهوای همدان نیست و توجیه اقتصادی ندارد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی همدان با بیان اینکه تولید و برداشت از اراضی جدید بالغ‌بر ۱۰ تا ۱۱ سال طول می‌کشد تا به ثمر بنشیند، تصریح کرد: در این خصوص بر مبنای سفارش جهاد کشاورزی، اقلیم استان‌ها و سایر مؤلفه‌ها، متفاوت است.

بهراملو همچنین ضمن اشاره به ثبت جهانی گردوی تویسرکان، اظهار کرد: اقدامات این مهم انجام شده است و منتظر بازرس فائو هستیم. وی با بیان اینکه ثبت جهانی سیر انجام شده است، خاطرنشان کرد: پیگیر ثبت جهانی گشنیز و رازیانه هستیم.

این مقام مسئول در پایان ضمن اشاره به نحوه اطلاع‌رسانی مفاهیم الگوی کشت و ثبت‌نام در سامانه در روستاها، گفت: از ظرفیت جشن دهه فجر استفاده کردیم و گردهمایی‌های این مهم را برگزار کردیم.

فرمانده سپاه انصارالحسین (ع) استان همدان؛

شهید قهاری سعید در کادرسازی و تربیت نیرو جدی بود



سپهرغرب، گروه خبر؛ فرمانده سپاه انصارالحسین (ع) استان همدان گفت: شهید قهاری سعید در زمینه کادرسازی و تربیت نیروی انقلابی تأکید ویژه‌ای داشت.

سردار مظاهر مجیدی در آیین بزرگداشت شهید سعید قهاری سعید و شهدای مربی مرکز آموزش قدس نرسا با بیان اینکه بسیاری از شهدای یادگان قدس آموزش‌دهندگان شهدای دفاع مقدس هستند، اظهار کرد: این گروه در منطقه مقاومت هم تأثیرگذار بودند و افراد بزرگی چون شهید بشیری را تقدیم امنیت کشور کردند.

وی با بیان اینکه شهید قهاری سعید حق یزادی بر گردن همدان دارد، افزود: ایشان به‌جز چندسال اول تشکیل سپاه، تمام عمر خود را برای خدمت به مردم هجرت کرد و در استان‌های مختلف مسئولیت داشت.

فرمانده سپاه انصارالحسین (ع) استان همدان با بیان اینکه شهید قهاری سعید کسی بود که به مجموعه و افراد استان بسیار توجه می‌کرد، تصریح کرد: ایشان هرجا حضور داشت، تربیت نیرو و کادرسازی را با جدیت دنبال می‌کرد.

وی ابراز کرد: شهید قهاری سعید بر گردن همه ما حق دارد و ما بر خود لازم می‌دانیم در کنگره دوم هشت هزار شهید استان همدان، یکی از محورهای اصلی شهید قهاری سعید باشد.

مجیدی با اشاره به تمجید شهید سردار همدانی از شهید قهاری سعید، گفت: این شهید بزرگوار آرزوی شهادت داشت، به‌طوری که در یادواره شهدای یزد، از این شهدا خواست به آن‌ها ببیوند که یک‌سال دیگر به مقام شهادت نائل شد.

یادواره سردار سرتیپ دوم پاسدار شهید (سعید یزادی)

شهردار همدان:

مشارکت مدیریت شهری برای برگزاری سیزدهمین جشنواره زمستانی جهت رونق گردشگری

سپهرغرب، گروه خبر؛ شهردار همدان گفت: مشارکت مدیریت شهری برای برگزاری سیزدهمین جشنواره زمستانی در راستای رونق گردشگری است.

به گزارش سپهرغرب و به نقل از مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری همدان، سیدمسعود حسینی ابراز کرد: سیزدهمین جشنواره زمستانی با موضوع افزایش نشاط اجتماعی و رونق گردشگری در همدان با همکاری دستگاه‌های مختلف به‌ویژه شهرداری همدان از ۲۴ بهمن‌ماه تا ۱۷ اسفندماه سال جاری برگزار می‌شود.

۳

روزنامه صبح **سپهر** کشور

آسمانیان

شهید مسعود هادیان:

در راه دین استوار باشید

سپهرغرب، گروه خبر؛ شهید مسعود هادیان در بخشی از وصیت‌نامه خود آورده است: در راه دین استوار باشید، شهادت برترین و بالاترین مقامی است که یک مسلمان می‌تواند به آن دست یابد.

((شهید))، شاهد شهود عرفانی شد و نقش هرچه خوبی را در چهارفصل گیتی نمایان کرد و چشم ستارگان آسمان را روشن، ققنوس هشت جنت که هفت آسمان را مجذوب خودکرده است، همان عاشقی‌که دروادی مقدس عاشقی، پرپرواز گشود و فرشتگان را نوازشگروح بایش کرد.

می‌خواهم هرروز را با نامی و یادی از این ستاره‌ها، شب کنیم و کار را با تبرک و مدد از این عارفان عاشق آغاز؛ باشد که ادای دینی باشد به آن‌همه رشادت، شهامت، مجاهدت و شجاعت. برگ سبزی، تحفه درویش، تا چه قبول افتد و چه درنظر آید.

تبرک لحظاتمان با شهید مسعود هادیان:

بسم الله الرحمن الرحيم

به‌راستی که شهادت امام حسین (ع) در دل‌های افراد باایمان آتش و حرارتی ایجاد خواهد کرد که هرگز خاموش نخواهد شد.

با درود و سلام بیکران بر خمینی کبیر رهبر مستضعفان این حسین زمان که در برابر یزیدیان زمام ایستاده و با آگاهی خود مشقت محکمی بر دهان ابرقدرت‌ها می‌زند و با رهنمودهایش ملت شهیدپرور را راهنمایی می‌کند، امام عزیز ما را از خواب غفلت بیدار کرد و راه زندگی را به ما نشان داد و کشور را از هرگونه قید و بند ستم آزاد کرد.

با درود به روان شهدا، این انسان‌های پاک‌که با خون خود درخت انقلاب را آبیاری کردند و با سلام بر تمام امت قهرمان که این‌گونه از عزیزان خود می‌گذرد تا اسلام پایدار بماند.

من از مردم شهیدپروم می‌خواهم همچنان به جبهه کمک کنند از جوانان می‌خواهم از حمایت خود نسبت به امام و رزمندگان کوتاهی نکنند و بعد از شهادت من اسلحه‌ام را بردارند و به قلب دشمن زبون نشانه روند.

در راه خدا زندگی چه ارزشی دارد ان‌الله و انالیه راجعون پس چه بهتر که مرگ ما توأم با شهادت باشد. ما باید راه امام حسین (ع) را ادامه دهیم. همان امامی که جان خود و بهترین کسان خود را در راه اسلام فدا کرد و خانواده‌اش را به اسارت بردند.

پدر و مادر عزیزم، والدین قهرمان و صورت‌آزاه دور سلام عرض می‌کنم، از شما طلب بخشش می‌کنم، بعد از شهادتم نراحت نباشید و گریه نکنید و استوار باشید

چون شهادت برترین و بالاترین مقامی است که یک مسلمان می‌تواند به آن دست یابد. از منافقان می‌خواهم به اسلام و انقلاب روی آورند و بازگردند، اما اگر بازنگشتند، از خدا می‌خواهم آن‌ها و افرادی را که به این انقلاب صدمه وارد می‌کنند را نابود کند.

معاون استاندار کردستان:

بانک اطلاعات جامع سالمندی در کردستان تدوین شود



سپهرغرب، گروه خبر: گروه خبر: معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان با اشاره به جمعیت ۱۱ درصدی سالمندی در استان گفت: تدوین بانک اطلاعات جامع سالمندی زمینه‌ساز ارائه خدمات مطلوبتر به این قشر خواهد بود.

مهدی رمضان‌ی سه‌شنبه‌شب در جلسه شورای ساماندهی امور سالمندان استان کردستان در سنندج اظهار کرد: باید برای کل جامعه سالمندان استان برنامه‌های حمایتی مورد توجه قرار دهیم و تنها درصد کمی از این جمعیت را زیرپوشش خدمات بیمه‌ای و حمایتی قرار ندهیم.

وی بر ایجاد و تدوین بانک اطلاعات کامل سالمندی در استان تأکید کرد و گفت: چنین بانک اطلاعاتی جامعهی مسیر خدمات‌رسانی مناسب به جامعه سالمندی را با توجه به نیاز آن‌ها فراهم می‌سازد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان اضافه کرد: استفاده از ظرفیت رسانه به ویژه صدا و سیما در تأمین محتوا و تدوین برنامه‌های مختلف با هدف ارتقای جایگاه سالمندان در استان مد نظر قرار گیرد.

رمضان‌ی در ادامه با اشاره به مباحثی اعتقادی مبنی بر ضرورت توجه به این بخش از جامعه و در خواست از جامعه نخبگانی و دانشگاهی برای مشارکت در سیاستگذاری عالمانه در این حوزه اظهار کرد: اختصاص یک جلسه در سال به‌منظور ساماندهی امور عنایت‌دستگاه‌های مسئول است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار کردستان افزود: استفاده از تجربیات سالمندان استفاده ضروری است و باید به جای پرداختن به مسائل کاذب و هیجانی که تنها لحظات کوتاهی را برای سالمندان پرمی‌کند، به مسائل معنوی در پرکردن اوقات فراغت آنان توجه شود.

■ ضرورت تغییر نگاه به سالمندان

فرماندار سنندج نیز در این جلسه با بیان اینکه نگاه به سالمندان باید تغییر کند، گفت: نگاه به سالمندان باید در برنامه‌ریزی‌ها مد نظر قرار گیرد با تولید محتوای خوب نگاه مردم را به این قشر را تغییر دهیم. حسن عسکری با تأکید بر اینکه باید با ایجاد سازوکارهای مناسب، از ظرفیت زبان هنر برای تدوین برنامه‌ها و استفاده از تجربیات سالمندان استفاده شود، افزود: ایجاد فضاهای شاد برای سالمندان ضروری است و باید به جای پرداختن به مسائل کاذب و هیجانی که تنها لحظات کوتاهی را برای سالمندان پرمی‌کند، به مسائل معنوی در پرکردن اوقات فراغت آنان توجه شود.

ایستگاه سنجش آلودگی هوا در شهرستان مریوان افتتاح شد

سپهرغرب، گروه خبر: ایستگاه سنجش ذرات معلق با قابلیت اندازه‌گیری ذرات ۲٫۵ میکرون روز چهارشنبه در شهرستان مریوان افتتاح شد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست کردستان در مراسم افتتاح ایستگاه سنجش آلودگی هوا در مریوان اظهار کرد: این ایستگاه به‌منظور سنجش دقیق و اطلاع‌رسانی صحیح و به‌هنگام در زمان تشکیل و انتقال پدیده گرد و غبار در شهرستان مریوان به‌عنوان یکی از مرزهای ورودی به استان راه‌اندازی شد.

اقبال حمیدی با اشاره به اینکه برای راه‌اندازی این ایستگاه از اعتبارات ملی تاکنون مبلغ ۳۰ میلیارد ریال هزینه شده است، اضافه کرد: همشهریان مریوانی می‌توانند از طریق اپلیکیشن DOE وضعیت هوای شهرستان را به‌صورت آنلاین مشاهده کنند.

وی با اشاره به اینکه سنجش دقیق میزان آلایندهی

هوا نیازمند راه‌اندازی ایستگاه‌های متعدد در نقاط مختلف استان است، یادآور شد: کردستان در حال حاضر دارای ۶ ایستگاه سنجش در پنج شهر استان بوده و تمامی این ایستگاه‌ها به سامانه پایش ملی هوای کشور متصل است.

بر اساس شاخص‌های سنجش کیفیت هوا، اگر

شاخص کیفیت هوا کمتر از ۵۰ باشد، هوا پاک،

بین ۵۱ تا ۱۰۰ قابل قبول، ۱۰۱ تا ۱۵۰ ناسالم برای

گروه‌های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ ناسالم برای عموم،

۲۰۱ تا ۳۰۰ بسیار ناسالم و بیشتر از ۳۰۰ خطرناک تلقی می‌شود.

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر روابط عمومی دادگستری

استان ایلام گفت: ۵۶۱ نفر از اغتشاشگران ایلامی مشمول عفو صوت گرفته از مقام معظم رهبری شدند.

کمالی گفت: در جریان اغتشاشات اخیر در استان ایلام برای تعداد ۵۶۱ نفر پرونده صادر شد.

۵۶۱ نفر از عوامل اغتشاشات اخیر ایلام مورد عفو رهبری قرار گرفتند

وی افزود: در راستای نامه رئیس قوه قضاییه در ۱۶ بهمن‌ماه به مقام معظم رهبری که خواستار عفو و تخفیف مجازات جمع قابل توجهی از متهمان و محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاه‌های عمومی و انقلاب و سازمان قضائی نیروهای مسلح در سراسر کشور شدند.

مدیر روابط‌عمومی استان ایلام ادامه داد: به طبع این درخواست و با موافقت رهبر انقلاب تعداد ۵۶۱ نفر در استان ایلام مورد عفو قرار گرفتند. کمالی تأکید کرد: اکثر تعداد افراد دستگیر شده در جریان اغتشاشات اخیر را جوانان تشکیل داده که عمدتاً آقا بوده و تنها تعداد کمی از آن‌ها بانوان بودند.

مردم، چشم‌انتظار تنها جایگاه CNGمهران

۱۱ سال پر تنش برای یک جایگاه سوخت!



بردارند.

تعدیلی جایگاه CNG سه راهی جندالله که در مسیر جاده اصلی ایلام- مهران و راه اصلی ورود به عتبات عالیات و به‌ویژه در طول ایام اربعین باعث ناراضایتی برای ۵ تا ۶ میلیون زواری است که سالانه در ایام اربعین از این شهرستان تردد می‌کنند.

۱۷ بهمن ماه نقص‌ها رفع شد

سی.ان.جی شهرستان مهران کمک کرده تا رانندگان شاغل در این مرز بین مللی بتوانند بدون دغدغه فکری تأمین سوخت بتوانند مسافران خود را به راحتی جایجا کنند. غلام زمانی یکی دیگر از اهالی مهران گفت: مهران شهر شلوغی است، مخصوصاً در ایام اربعین حسینی، مسئولان باید از این ظرفیت استفاده کنند و بتوانند با رایزنی‌ها با جذب اعتبار بیشتر در زمینه عمران این شهر قدم

سپهرغرب، گروه خبر: با گذشت ۱۱ سال از افتتاح تنها جایگاه سوخت سی.ان.جی-شهرستان مهران کماکان شاهد قطعی‌های مکرر این جایگاه هستیم که هرباره مسئولان نیز وعده رفع مشکل را می‌دهند.

سال ۹۲ جایگاه سی.ان.جی مهران با حضور مسئولان اجرایی افتتاح شد و به بهره‌برداری هم رسید؛ اما در این مدت بارها به دلایلی همچون خرابی قطعات و مشکلات مالی مالک تعطیل بود و این تعطیلی به سریال طولانی و غمبار برای رانندگان خودروهای گازسوز و دوگانه‌سوز تبدیل شده است.

پس از گذشت نزدیک به یک دهه این مشکلات همچنان ادامه دارد به طوری که در سه هفته اخیر این جایگاه نیز تعطیل شده و هیچگونه خدماتی به ساکنان شهرستان مرزی مهران ارائه نکرده است.

مشکلات تمامی ندارند!

علی زرگوش یکی از رانندگان ساکن این شهرستان می‌گوید: متأسفانه مشکلات تنها جایگاه سی.ان.جی در مهران تمامی ندارد. با توجه به اینکه شهرستان مهران به‌عنوان یکی از راه‌ای ارتباطی استان ایلام و کشور عراق است و روزانه مسافران زیادی از مرز بین‌المللی این شهرستان تردد دارند، متأسفانه تعطیلی تنها جایگاه سی.ان.جی در این شهرستان باعث بوجود آمدن مشکلاتی برای رانندگان این مسیر شده است.

یکی دیگر از ساکنان این شهرستان گفت: از مسئولان تقاضا داریم با پیگیری و رفع موانع موجود به حل مشکل تنها جایگاه سوخت

سپهرغرب، گروه خبر: فرماندار سنندج گفت:

هر چند هدف سرمایه‌گذار از سرمایه‌گذاری در پروژه «سنه‌سنتر»، سود است که ما به‌عنوان مسئول ضمن تأکید بر حفظ منافع سرمایه‌گذار، نسبت به مردم هم مسئولیتی داریم اما اجازه نمی‌دهیم حقی در این میان ضایع شود.

حسن عسکری در جریان بازدید تعدادی از مسئولان استانی و شهرستانی سنندج از روند اجرای پروژه «سنه‌سنتر» اظهار کرد، ورود دیوان محاسبات به این پروژه قطعاً منشأ خیر

گرفته نیست. فرماندار سنندج افزود: از مجریان طرح انتظار داریم کار را با همین روند ادامه دهند تا پروژه در موعد مقرر به بهره‌برداری برسد. عسکری اذعان کرد: بررسی دقیق روند اجرای پروژه نافی قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته نیست.

پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب پس از ۴۰ سال به استان ایلام بازگشت

ریال ایجاد شده است و تعداد دو هزار و ۵۰۰ نفر نیز خودکفا شدند.

بهرام‌نیا خاطرنشان کرد: نظام مقدس جمهوری اسلامی با الگوبرداری از دین مبین اسلام و با نصب العین قرار دادن مکتب علوی در راستای توانمندکردن افراد نیازمند به رسالت خود عمل کرد و این هم از نعمات بزرگ جمهوری اسلامی است که به کرامت انسانی توجه می‌کند.

وی با بیان اینکه با همین رویکرد کمیته امداد استان ایلام در مقام مقایسه با سایر استان‌ها در حوزه اشتغال موفق به کسب مقام دوم شد، گفت: استان ایلام در مقیاس ملی در حوزه اشتغال مقام اول کشور را کسب کرد و این نتیجه همگرایی و همدلی است.

نایب‌نده عالی دولت در استان افزود: در

ارزاییی که توسط ریاست محترم جمهور از ۳۱ استان صورت گرفت، استان ایلام علاوه بر مقام اول در اشتغال در سایر موارد نیز رتبه‌های خوبی را به دست آورد و در رتبه نهضت ملی مسکن نیز موفق به کسب رتبه هفتم شد.

بهرام‌نیا اضافه کرد: امروز نیز با حضور ریاست محترم کمیته امداد کشور-شاهد کلنگ‌زنی ۲۵۰ واحد مسکونی در مهران بودیم و ۱۷۰ واحد دیگر نیز به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد، کمیته امداد به‌خوبی در این حوزه ورود پیدا کرده است.

وی در ادامه با اشاره به یکی از مهمترین مطالبات دیرینه مردم استان نیز گفت: با پیگیری‌های به‌عمل آمده توانستیم پرونده مالیاتی نفت و گاز غرب را بعد از ۴۰ سال به استان بازگردانیم که بارقه امید زیادی را ایجاد می‌کند.

استاندار ایلام خاطرنشان کرد: در حوزه اشتغال نیز سهم اشتغال استان ۶ هزار ۶۷۱ نفر بوده که این میزان به بیش از ۱۵ هزار نفر افزایش یافته است.

بهرام‌نیا در پایان گفت: با این همگرایی و همدلی، افاق خوبی را برای استان ایلام در دولت سیزدهم پیش‌بینی می‌کنم.

وی گفت: هرچند هدف سرمایه‌گذار از سرمایه‌گذاری در این پروژه، سود است که ما به‌عنوان مسئول ضمن تأکید بر حفظ منافع سرمایه‌گذار، نسبت به مردم هم مسئولیتی داریم تا نباید اجازه دهیم حقی در این میان ضایع شود.

وی تأکید کرد: جویابه هیئت تطبیق باید در جلسه کمیته کارشناسی پروژه سنه سنه به‌صورت دقیق بررسی شود چون اگر مصوبه این هیئت در زمان اجرا می‌شد مشکلات موجود حل می‌شد.

فرماندار سنندج به بخشی از مشکلات روند اجرای این پروژه اشاره کرد و گفت: ابهاماتی که از سوی برخی اعضای شورای دوره‌های قبل مطرح شده تا این لحظه پاسخ داده نشده است. حیدر ناصری مدعی شد از ۱۷ بهمن‌ماه سال جاری نواقص رفع شده است.

وی ادامه داد: جهت بازگشایی این جایگاه منتظر حضور نمایندگان شرکت فوق هستیم تا نواقص برطرف شده را بررسی و تعیین کند.

کاهش ۲۰ درصدی حوادث ناشی از کار در ایلام

ایلام تشکیل شده که از این میزان دو هزار و ۹۲۰ پرونده مربوطه به ضرب و جرح ناشی از تصادف و دو هزار و ۶۰۴ مورد نیز مربوط به نزاع است. این مقام مسئول تصریح کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی‌ماه، هشت نفر فوتی ناشی از مسمومیت با گاز مونوکسید کربن در اداره کل پزشکی قانونی ثبت که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۷ درصد کاهش یافته است.

طهماسبی ادامه داد: همچنین در این مدت ۱۴ مورد فوتی ناشی از تصادفات درون شهری و ۱۳۳۳ مورد تصادفات برون شهری ثبت شده که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۹ درصد افزایش یافته است.

وی گفت: همچنین در این مدت ۱۴ مورد فوتی ناشی از تصادفات درون حوادث کار در ده ماهه سال جاری را ۲۱۹ پرونده عنوان کرد و گفت: در این بخش ۲۰ درصد نسبت به مدت مشابه، سال گذشته کاهش ثبت شده است.

طهماسبی گفت: همچنین ۶۰ پرونده سقط جنین در ۱۰ ماهه سال جاری در اداره کل پزشکی قانونی ایلام تشکیل و ثبت شده است.

وی ادامه داد: در اربعین سال جاری جسد ۷۰ زائر در اداره کل پزشکی قانونی ایلام معاینه و جواز دفن آنان صادر شد.

استاندار کردستان:

آموزش‌ها در بحث پیشگیری از اعتیاد اثرگذار باشد

سپهرغرب، گروه خبر: استاندار کردستان گفت: آموزش به خانواده‌ها و گروه‌های هدف در بحث پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی به‌ویژه اعتیاد، باید اثرگذار باشد.

اسماعیل زارعی‌کوشا روز چهارشنبه در یازدهمین جلسه شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان کردستان در سنندج اظهار کرد: آموزش پیشگیری از اعتیاد باید کاری مؤثر باشد و تلنگر ایجاد کند، به گونه‌ای که حایلی دور جسم و روح فرد مقابل آسیب به وجود آید.

زارعی‌کوشا بر لزوم تربیت کارشناسان خبره و آموزش، کار درست انجام شود، در حوزه درمان



با وجود ارسال مستندات درباره رفع نواقص به شرکت اس.جی.اس نماینده اداره استاندارد غرب کشور که در تهران فعالیت دارد و درخواست‌های مکرر مسئولان ایلام، همچنان منتظر حضور کارشناسان این شرکت در ایلام هستیم، این در حالی است که هزینه بازرسان این شرکت جهت بازدید نیز واریز شده است!

نقص‌ها رفع شوند انشعاب وصل می‌شود

کارشناس استاندارد نیز در این رابطه به سوال خبرنگارخبرگزاری فارس مبنی بر اینکه زمان بازدید و بازگشایی جایگاه سی.ان.جی شهرستان مهران کی خواهد بود، گفت: با توجه به بازدیدهای کارشناسان استاندارد جایگاه مهران به دلیل عدم استانداردسازی قطع انشعاب شده است.

امید یوسفی افزود: در رابطه با زمان وصل این انشعاب مسئولان فنی این جایگاه موظف به رفع نواقص به طور کامل خواهد شد.

بازدید دوم اگر نقص‌ها برطرف شود، انشعاب این جایگاه مجد و وصل خواهد شد.

روزهای سرد امسال و افزایش مصرف گاز در این ایام نه تنها مردم را بلکه بسیاری از صنایع و تشریسهی‌ها را تحت تأثیر قرار داد. جایگاه‌های سی.ان.جی نیز از این موضوع مستثنی نبوده و زیان مالی کلانی را متحمل شدند، این موضوع نیز باعث عقب دافتان راه‌اندازی تنها جایگاه سی.ان.جی مهران شده است.

بسترهای لازم انتقال تانکورا اقدام کند.

وی خاطرنشان کرد: توجه به ایجاد ظرفیت پارکینگ متناسب با حجم ترافیکی در این نقطه که از شاهراه‌های ورودی شهر سنندج است ضروری است و باید به‌صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد.

فرماندار سنندج عدم چاره‌اندیشی به‌موقع در مورد ایجاد ظرفیت پارکینگ در این پروژه را موجب تکرار مشکلات ترافیکی امروز دانست که در هسته مرکزی شهر پیش آمده است.

این مقام مسئول تصریح کرد: هم‌اکنون معاینات اجساد در دو شهرستان دره‌شهر و دهلران انجام می‌شود.

طهماسبی گفت: سیاست سازمان پزشکی قانونی کاهش تشکیل پرونده کم‌حیوس پزشکی بوده و متقابلاً تشکیل کمیته تخصصی در راس برنامه‌های این سازمان قرار گرفته است.

وی در خصوص تشکیل پرونده کم‌حیوس پزشکی نیز ادامه داد: در این راستا ۶۸ پرونده در سال جاری تشکیل شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته است.

مدیرکل پزشکی قانونی ایلام در ۱۰ ماهه سال جاری هفت هزار و ۱۹۰ آزمایش در آزمایشگاه تشخیصی پزشکی قانونی انجام گرفته که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد افزایش یافته است.

طهماسبی گفت: در بحث معاینات اجساد در این بازه زمانی ۴۴۴ پرونده تشکیل شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۶/۱۳ درصد افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه سه درصد فعالیت‌های پزشکی قانونی مربوط به معاینات بالینی است، گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن‌ماه ۱۳ هزار ۸۸۰ پرونده معاینات بالینی تشکیل که این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۸ درصد افزایش یافته است.

در جامعه تأکید کرد و ادامه داد: وقتی کاری بی‌تأثیر باشد، به طور قطع اثر منفی آن بیشتر خواهد بود.

وی تأثیر هنر را در آموزش مخاطب و مقابله با آسیب‌های اجتماعی بسیار مهم دانست و اظهار کرد: لازم است تولید فیلم کوتاه و کار هنری در این رابطه در دستور کار دستگاه‌ها باشد و اعتباری برای این کار در نظر گرفته شود.

استان کردستان با یک میلیون و ۶۰۳ هزار نفر جمعیت، ۱۰ شهرستان، ۳۲ شهر، ۳۱ بخش، ۸۶ دهستان و هزار و ۶۷۷ روستای دارای سکنه دارد.

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان سنقر از راه‌اندازی چشمه جدید («سراب گزنوله») جهت تامین آب شرب این شهر و از مدار خارج کردن هشت حلقه چاه آب خبر داد.

«محمد مهدی سلطانیان» روز چهارشنبه، گفت: افت

شدید سطح منابع آبی زیرزمینی شهرستان در سال‌های اخیر به دلیل کاهش بارندگی و به منظور ذخیره آب چاه‌های موجود، بر آن شدیم تا با تدابیر جدی از بروز مشکلات کم آبی شهرستان در فصل تابستان جلوگیری نماییم.

به گفته وی بدین منظور با کمک اکیپ حوادث و اتفاقات

آب ۸ حلقه چاه سنقر برای سال آینده ذخیره شد

امور آب‌قای سنقر، با وارد مدار کردن چشمه جدید در محل سراب گزنله شهر سنقر جهت تامین آب شرب مشترکان به میزان ۷۰ لیتر بر ثانیه از این محل به آب شرب شهر اضافه و نسبت به خاموش کردن تعداد هشت حلقه چاه جهت ذخیره آب در تابستان آینده اقدام شد.



سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه اضافه کرد: با گازرسانی به این تعداد از واحدها در سال جاری هم اینک سه هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی و تولیدی استان کرمانشاه از گاز طبیعی برخوردار

هستند.

وی با بیان نقش گاز در بندهای سیاست‌های کلی («اقتصاد مقاومتی») ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری یادآور شد: هم اینک بیشترین

گاز مصرفی استان متعلق به واحدهای صنعتی است به طوری که این رقم حدود ۵۰ تا ۶۰ درصد کل مصرف را شامل می‌شود.

۲۰ شهرک صنعتی استان کرمانشاه از گاز

سپهرغرب، گروه خبر: سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه گفت: طی ۲ سال گذشته با تلاش جهادی و شبانه‌روزی کارکنان این شرکت ۵۵۳ واحد صنعتی و تولیدی در استان از گاز طبیعی برخوردار شده‌اند.

«ناصر حسینی» روز سه‌شنبه اظهار کرد: از این تعداد، ۲۶۳ واحد صنعتی و تولیدی در سال گذشته گازدار شده اند و از ابتدای امسال تاکنون نیز ۲۹۰ واحد دیگر از گاز طبیعی برخوردار شده اند.

وی افزود: برای گازرسانی به این تعداد واحد صنعتی و تولیدی استان در مجموع ۳۹ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان توسط شرکت گاز هزینه شده است.

حسینی یادآور شد: با گازرسانی به این واحدها روزانه ۷۹ هزار مترمکعب گاز طبیعی جایگزین سوخت‌های مایع شده و از سویی دیگر موجب کاهش آلودگی محیط‌زیست و کاهش هزینه‌های تولید و در نتیجه سودآوری بیشتر برای صنایع داخلی می‌شود.

وی ادامه داد: برنامه گازرسانی به صنایع استان در سال جاری ۲۵۰ واحد پیش‌بینی شده بود ولی با تلاش جهادی همکاران واحد گازرسانی به صنایع شرکت گاز استان کرمانشاه، این تعداد تا پایان بهمن ماه به ۲۹۰ مورد رسیده است که پیش‌بینی می‌شود تا پایان امسال نیز به ۳۰۴ واحد افزایش پیدا کند. سه هزار و ۱۰۰ واحد صنعتی و تولیدی استان از گاز برخوردار هستند

تجارت

تجارت خارجی

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل گمرک پرویزخان گفت: تجارت خارجی از ابتدای امسال تا پایان بهمن ماه از مرز رسمی پرویزخان به عراق به ۲ میلیارد و ۵۱۹ میلیون دلار رسید. «قاسم مطلبی» روز چهارشنبه افزود: تجارت خارجی شامل صادرات، واردات، ترانزیت مباد، ترانزیت مقصد، ورود موقت و خروج موقت است که از مجموع تجارت خارجی انجام شده در ۱۱ ماه گذشته ۸۳۰ میلیون دلار به ارزش وزنی ۲ میلیون و ۱۶۴ هزار تن صادرات بوده است.

وی اظهار کرد: عمده کالاهای صادرشده از این مرز رسمی به عراق، میوه و تره بار، لبنیات، کبک و کلوجه، مصنوعات فلزی، مصنوعات پلاستیکی، سنگ، کاشی و مصالح ساختمانی بوده است.

مدیرکل گمرک پرویزخان ادامه داد: واردات نیز در مرز رسمی پرویزخان در ۱۱ ماه گذشته ۶ میلیون و ۲۲۳ هزار دلار بوده که نسبت به سال گذشته عملکرد مثبتی داشته ایم.

مطلبی گفت: در مجموع از نظر صادرات

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی گفت: استان مرکزی رتبه پنجم تولید مایه‌یان زینتی و رتبه اول صادرات این مایه‌یان را داراست و ایجاد پایانه صادراتی مایه‌یان زینتی برای اولین بار در استان مرکزی نهایی شده است.

علی صفری ۳ اسفند در ستاد برداشت گندم و کلزا کشور در شرکت کمباین سازی ایران اظهار کرد: استان مرکزی به عنوان یک استان صنعتی مشهور است و رتبه یک تنوع تولیدات صنعتی را دارد.

وی افزود: متأسفانه بخش کشاورزی در استان مرکزی زیر سایه صنعت قرار گرفته و این استان با وجود ظرفیت‌های ویژه به عنوان یک استان کشاورزی کمتر شناخته شده است.

رئیس جهاد کشاورزی استان مرکزی تصریح

را مازاد بر نیاز استان دانست و گفت: در گوشت

کرد: در بخش صنعت نیز صنایع تبدیلی از زیرمجموعه‌های مجموعه جهاد کشاورزی است که می‌تواند پیشران بخش کشاورزی باشد و ظرفیت صنایع تبدیلی در استان مرکزی ۳ هزار و ۸۰۰ تن است.

صفری بیان کرد: تولیدات بخش کشاورزی استان مرکزی بیش از ۳ میلیون تن در سال است. استان مرکزی رتبه اول بخش گل و گیاه و دارو است و شهر محلات به‌عنوان پایتخت گل و گیاه مطرح است، همچنین با محوریت شهرستان خمین رتبه دوم لوبیا در اختیار استان مرکزی است و در بحث تولید انار و پسته ظرفیت‌های بسیار خوبی را در ساوه و زرندیه داریم.

وی تولید فرآورده‌های دامی در استان مرکزی

مفقودی

برگ سبز کامیونت ون نیسان تپپ ۰۲/۴۰ مدل ۱۳۸۷ به شماره پلاک ۵۱۲ ۲۳ ایران ۲۸ و شماره موتور ۴۴۴۲۵۴ و شماره شاسی 1۱۵۵۴۲۵ به نام محمد رضا احمدوند مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شماره آگهی: ۱۷۳۳۰

آگهی تحدید حدود اختصاصی:نظر به اینکه وراث مرحوم علی حسین کمره ای برابر ضرورواتت شماره ۱۰۳۹ مورخ ۰۸/۲۹/۱۳۶۲ صادره از شعبه ۴ دادگاه عمومی همدان به نام های (آقایان: مسعود – امیر مظفر – علی و خانم ها اشرف – مولود– فاطمه شهرت همگی کمره ای و عشرت ظفرلی) درخواست صدور سند یک قطعه زمین تحت پلاک ۶۳۳۱۸ مجزی شده از ۶۵۸ فرعی از ۱۰ اصلی جهت الحاق به پلاک ثبتی ۱۰/۴۷۹۲ اصلی واقع در حومه بخش یک همدان را نموده اند و با توجه به اینکه تحدید حدود عمومی شش‌دانگ قطعه زمین مذکور بعمل نیامده و اعمال تبصره دیل ماده ۱۵ هم میسر نیست، بنا به درخواست کتبی مالکین تحدید حدود اختصاصی شش‌دانگ ملک مذکور راس ساعت ۱۰ صبح روز پنج شنبه ۱۴۰۱/۱۲/۲۵ بعمل خواهد آمد بنابراین به موجب این آگهی به مالک یا مالکین مجاور اخطار می شود که در وقت تعیین شده در محل حضور بهم رسانند ضمناً خواهایی به حدود از تاریخ صورت مجلس تحدیدی ققط به مدت سی روز پذیرفته خواهد شد

تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۲/۰۴
رُضا شیرخانی خرم – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان همدان – ناحیه یک

شماره آگهی: ۱۷۹۳۱
شماره مالف: ۱۸۴۵

مدیر امور آب‌قای شهرستان سنقر اقدامات انجام شده به این منظور را شامل لوله گذاری در سائز ۲۵۰ پلی اتیلن به طول ۱۰ متر، ساخت آنکیر فلزی جهت جمع آوری جریان آب و اعمال تغییرات در خطوط انتقال و اتصال به چشمه جدید برشمرد.

طبیعی برخوردار است

حسینی با بیان اینکه همواره تلاش کرده ایم تا به صورت ویژه گاز مورد نیاز واحدهای صنعتی را تامین کنیم اضافه کرد: از مجموع شهرک‌های صنعتی فعال استان نیز با گازرسانی به شهرک‌های صنعتی ثلاث باباجانی و جوانرود مجموع شهرک‌های گازدار استان به ۲۰ مورد رسید.

سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه افزود: به طور قطع استفاده هرچه بیشتری صنایع و واحدهای تولیدی از گاز طبیعی می‌تواند از مصرف سوخت‌های فسیلی، صرفه جویی مناسبی را در حوزه اقتصادی ایجاد کرده و در نهایت نیز از نظر اقتصادی و ملی نیز برای کشور و استان هم تاثیرگذار باشد.

وی تاکید کرد: شرکت گاز استان کرمانشاه هیچ محدودیتی در زمینه ارائه گاز به واحدهای تولیدی و صنعتی ندارد و ضمن حمایت‌های مالی دولت جدید از این مساله، متقاضیان می‌توانند ضمن ارایه درخواست خود، در اسرع وقت ضمن بهره مندی از این نعمت خدادادی، عضوی از هزاران مشترک این شرکت باشند.

حسینی با اشاره به ارزش بسیار بالا و اهمیت فوق‌العاده انرژی گاز در توسعه اقتصادی کشور گفت: خوشبختانه ایران دومین ذخایر گازی جهان را در اختیار دارد ولی متأسفانه دومین مصرف کننده گاز جهان نیز بوده و بخش اعظم گاز کشور صرف مصارف غیرصنعتی می‌شود.

خبر



خبر

عملیات رفع خرابی ایستگاه مخابراتی آهنگران شهرستان شازند در استان مرکزی با موفقیت انجام شد

سپهرغرب، گروه خبر: عملیات رفع خرابی ایستگاه مخابراتی آهنگران شهرستان شازند در استان مرکزی با موفقیت انجام شد

با تلاش جهادی کارشناسان مخابرات منطقه مرکزی،عملیات نفس گیر رفع خرابی ایستگاه آهنگران شهرستان شازند در شرایط بسیار نامناسب جوی با موفقیت انجام شد.

به گزارش سپهرغرب به نقل از اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی در پی بارش شدید برف در منطقه شهرستان شازند و ایجاد خرابی و اختلال در ایستگاه آهنگران راه ارتباطی این ایستگاه نیز مسدود شد.

براساس این خبر با اقدام جهادی کارشناسان اعزامی به منطقه وطی یک عملیات نفس گیر خرابی بوجود آمده مرتفع وارتباطات مخابراتی نرمال شد.

گفتنی است ایستگاه آهنگران ارتباط تعدادی زیادی از روستاهای منطقه شهرستان شازند وصدا وسیما را تامین می‌کندوبه همین منظور مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی در پایان از تلاش تیم اعزامی به منطقه متشکل از کارشناسان ابراهیم نادی، عباس باقری،محسن گودرزی و مرتضی کوهی برای انجام این عملیات تشکر و قدردانی کرد.

معاون خدمات شهری شهرداری اراک:

طرح مدیریت شیرابه و طرح لندفیل بهداشتی تهیه شده است



سپهرغرب، گروه خبر: معاون خدمات شهری شهرداری اراک گفت:طرح مدیریت شیرابه و طرح لندفیل بهداشتی تهیه شده است علیرضا بیاتیان در جلسه کارگروه مدیریت پسماند استان مرکزی گفت: سازمان مدیریت پسماند براساس طرح جامع مدیریت پسماند اقدام می‌کند و اگر بازه زمانی ۵ ساله برای مدیریت و ساماندهی پسماند دیده شده است این قول داده می‌شود که کار ۳ ساله انجام گیرد.

وی با بیان اینکه روزانه نهایتاً ۱۸۰ تن زباله وارد این مجموعه و سایت پسماند می‌شود، گفت: تصمیم بر این است باری که روی زمین باقی مانده برداشته شود و اینکار باید با همکاری انجام گیرد، نمی توان با ارجاع به مراجع قضایی کار را پیش برد.

بیاتیان گفت: طرف ۴۸ ساعت برنامه زمانبندی اجرای این لندفیل بهداشتی و مدیریت شیرابه به کارگروه ارائه می‌شود و این پروژه حتماً با جدیت اجرایی می‌شود و امسال عملیات خاکبرداری آن انجام می‌گیرد. یک ماه پایان سال را در سازمان فرصت دهید حتما اقدامات خوبی در راستای مصوبات انجام خواهیم داد.

وی اظهار کرد: طرح مدیریت شیرابه و طرح لندفیل بهداشتی تهیه شده است، اگر اجازه دهید شهرداری تا نیمه نخست سال آینده کار و طرح‌های مذکور را به صورت کامل اجرایی می‌کند.

معاون خدمات شهری شهرداری اراک گفت: از طرف شرکت سورن آپ تا امروز یک ریال به شهرداری داده نشده است و یک میلیارد تومان بدهی به شهرداری دارد. شهرداری تا امروز شاید ۵۰ اخطار به شرکت داده است و کار به پلیس و دادگستری رسیده است و گفته‌های مسئول این شرکت با واقعیت همخوان نیست.

وی با بیان اینکه سازمان نظام پزشکی در ابتدای امر با این شرکت مشکل داشت و حتی عملکرد این شرکت را قبول نداشت، تصریح کرد: شهرداری متولی پسماند عفونی نیست و فقط در دفن آن نقش دارد. ما به تعهدات خود عمل کرده‌ایم این شرکت اراک را صرفاً به محل درآمد تبدیل کرده و در حال ساخت یک کارخانه آب معدنی در اهواز است و تمرکز و هزینه‌های خود را بر روی این کارخانه گذاشته است.

آگهی مزایده اموال غیر منقول اسناد قه‌ای پرونده کلاسه اجرائی ۹۸۰۷۲۶۴ به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق متعهد، محمد مهدی چوک چی – متعهد له، بگانه ناظمی مقدار میزان ۱۰/۵۶ شعیر مشاع ده پنجاه و شش صدم شعیر مشاع از نشدانگ یک باب ابارتمان به استننا بهاء ثمن اعیانی آنکه متعلق است به خانم مریم اسلامی هنر سهومی محمدم مهدی چوک چی پلاک سیمصد و نود و شش فرعی از دو اصلی بخش سه (پلاک ۳۹۶ فرعی از ۲ اصلی فرعی از ۰۳ ناحیه ۹۹) حوزه ثبت ملک همدان – ناحیه یک استان همدان به نشانی همدان، جنب امام فخرآباد باغات عباس آباد (حدوداً، شمالاً به باغ محمد ابراهیم به شماره دوپست و پنجاه و چهار حد فاصل جوی اشتراکی است. شرقاً به باغ دیگر متقاضی شماره دوپست و پنجاه و دوم فاصله جوی اشتراکی استاشجار مغرغه سمت غربی محور ثبت است. جنوباً، اول به شارع جوی باغات فخرآباد و دوم به باغ شماره دوپست و پنجاه و سه حدفاصل جاده باغات غرباً، اول مرز مترج مورد ثبت دوم دیوار سنگی مورد ثبت به کوچه باغات فالتر آباد. مشخصات مالکیت، مالکیت رضا / جویجوی فرزند اسدآ. شماره شناسنامه ۱۱۳ تاریخ تولد – بارای شماره ملی – با جز سهم شش از کل سهم شش به عنوان مالک شش‌دانگ اعیان با شماره مسندن مالکیت ۱۴۷۵۷ تاریخ ۰۲/۲۳/۱۳۶۶ موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۳/۹۲۹۰۹/۳ سری سال که در صفحه ۲۱۲ دفتر املاک جلد ۹ ذیل شماره ۱۵۹۳ ثبت گردیده است که طبق نظر کارشناس رسمی در مورخ ۰۸/۱۰/۱۴۰۱ یک قطعه باغ که مرغ نظر دارای انواع درختان مثمر و غیره که در اثر عدم رسیدگی در حال از بین رفتن بود و دارای ساختمان مخروبه و اسنختر و دور باغ حصارکشی با مصالح سیمان، آجر و درب آهنی بوده و نقشه u.t.m (با مشخصات مندرج در نقشه مزبور باغ مورد نظر مورد شناسایی و دسترسی است) که متراز باغ مزبور ۸۳.۹۴۴۲ مترمربع است. قیمت هر متر مربع اعیانی آن مبلغ دو میلیون و نهمصد هزار تومان که قیمت کل آن مبلغ ۰۰/۰۰/۸۴۲/۲۲۳۰ ریال معادل دوپست و هفتاد و سه میلیارد و هشتصد و چهل و دو میلیون ریال ارزیابی شده که مورد مزایده به میزان ۱۰/۵۶ شعیر مشاع (ده و پنجاه و شش صدم شعیر مشاع) از آن به مبلغ ۰۰/۲۰۰/۱۳۳/۳۰ ریال (سی میلیارد و یک صد و سی سه میلیون و یکصد تودو دو هزارو دوپست ریال) می باشدکه به موجب سند ازدواج، شماره سند ۱۳۹۷۵، تاریخ سند، ۰۷/۰۹/۱۳۹۶، دفتر خانه صادرکننده، در مورخ شماره ۶۴ شهر سنقر استان کرمانشاه، بازداشت شده و به علت عدم انجام تعهد پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز سه شنبه مورخ ۱۴/۱۲/۱۴۰۱ از طریق مزایده به فروش می رسد مزایه مزایده واقع در، همدان سعیدیه بالا نبش غنی زادیان ساختمان اداره کل ثبت اسناد و املاک طبقه اول و احد اجراء اسناد رسمی همدان می باشد.مزایده از به مبلغ ۰۰/۲۰۰/۱۳۳/۳۰ ریال (سی میلیارد و یک صد سی سه میلیون و یکصد تودو دو هزارو دوپست ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سیرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است، برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نمایدو در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سیرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب برق گاز اعم از جوج انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده از این عهت رفق قطع می معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر حق مزایده نقدا وصول می گردد.

ریاست اداره اجراء اسناد رسمی ثبت همدان – پدی متوسل – تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱۲/۰۴

شماره آگهی: ۱۷۹۳۱
شماره مالف: ۱۸۴۵

دانش‌آموخته مطالعات زنان؛

پریشانی و افسردگی آن‌روی سکه دوستی‌های خیابانی

دختران، نیازمند آموزش در خصوص پیامدهای ارتباطات اجتماعی با جنس مخالف خارج از چارچوب



برقرار می‌کند و آن‌ها را از او مطالبات متعدد جنسی دارند که برای او پریشانی به ارمغان خواهد آورد به طوری که در ذهن خود فکر می‌کند که به هیچ‌یک از این افراد تعلق ندارد زیرا روابط آن‌ها در قالب چارچوب نبوده پس همه آن‌ها از او توقع دارند که به نیازهای جنسی آن‌ها پاسخ دهد. وی با بیان اینکه دومین پیامد ارتباط خارج از چارچوب، ناامیدی و افسردگی است، تشریح کرد؛ دختران ما در این فرایند احساس می‌کنند در موازنه نابرابر قرار گرفته‌اند؛ البته آنچه عنوان شد تنها بعد روانی مسئله و خارج از قواعد شرعی و چارچوب‌های قانونی ما در جامعه اسلامی است. وی افزود؛ با در نظر گرفتن این قواعد می‌توان گفت وقتی احکام شرعی ما برای ارتباط دو جنس، قاعده تشکیل خانواده و ازدواج را در نظر گرفته به دلیل جلوگیری از این پیامدها و آسیب‌های روحی، روانی و اجتماعی بوده است. این کارشناس مسائل زنان با اشاره به اینکه خود فرد است که از پریشانی و تعدد روابط و عدم پایداری آن‌ها آسیب خواهد دید، ابراز کرد؛ اینکه در فضای خانواده روابط بین دو جنس در قالب پدر و مادر و فرزندان تعریف شده نیز به همین مبنا است. میرزائی با تأکید بر اینکه در این ارتباط چارچوب‌های خاصی حکمفرماست و در پی آن ارتباطات از ضابطه خاصی پیروی می‌کنند تشریح کرد؛ حال آنکه در روابط اجتماعی خارج از خانواده این چارچوب و محدوده تعریفی نداشته و پایداری هم ندارد. وی افزود؛ مسئله بعدی که در شبکه‌های اجتماعی در پی گسترش اینگونه روابط به وفور قابل مشاهده است اینکه نوجوانان در پی ارتباطات متعدد احساس می‌کنند که هیچ‌کس به آن‌ها وفادار نیست، این امر یکی دیگر از پیامدهای شکل‌گیری احساس خیانت در دختران به‌شمار می‌رود. وی در ادامه تصریح کرد؛ حتی در برخی ارتباطات وقرعی دوستانه که اصلاً موضوعات جنسی مطرح نیست این حس وجود دارد که اگر دوستانشان با افراد بیشتری در ارتباط است، در حال خیانت کردن به اوست که نشان می‌دهد حتی در مواردی که فرد احساس می‌کند روابط

کانون‌های خانوادگی دارد و پایه‌های خانواده که هسته‌ای از تشکیلات اجتماع محسوب می‌شود را متزلزل کرده است.

بر این اساس با توجه به اهمیت موضوع برآن شدیم تا در این باره گفت‌وگویی با پژوهشگر مطالعات زنان و ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید؛

زهره میرزائی با بیان اینکه امروز فضای مجازی، شبکه‌های اجتماعی متعدد و ایجاد بستر ارتباط با فرهنگ‌های مختلف باعث شده تصور بر این باشد که دوستی با جنس مخالف در فضای خارج از خانه یعنی جامعه (دوستی‌های خیابانی)، به امری معمول و عادی برای دختران و پسران بدل شده، متأسفانه شرایط اما اینکه این ارتباطات جایی پیش رفته که دیگر ترسی از این گونه روابط وجود ندارد، بلکه افرادی که در سال‌های ابتدایی جوانی قرار دارند گمان می‌کنند اگر کسی روابط اجتماعی با جنس مخالف نداشته باشد غیر عادی است.

وی در پاسخ به این سؤال که این نوع روابط چه آسیب‌هایی را برای دختران ما به دنبال خواهد داشت، ابراز کرد؛ آنچه مسلم است اینکه طبیعتاً هم دختران و هم پسران ما از این گونه دوستی‌ها آسیب خواهند دید.

وی ادامه داد؛ اینکه افراد، نیازمند تعامل با دیگران و حتی جنس مخالف هستند در کل امری غیرعادی و منموم نیست اما اینکه این ارتباطات چارچوب نداشته باشد مسئله‌ساز خواهد بود.

دانش‌آموخته مطالعات زنان با بیان اینکه طبیعتاً همه افراد حق دارند در جامعه حضور داشته و با یکدیگر مراودات اجتماعی انسانی داشته باشند، گفت؛ بیشتر نوجوانان به‌ویژه دختران تصویرشان از ارتباطات اجتماعی با جنس مخالف تأمین این ارتباط اجتماعی انسانی است اما وقتی فضا به سمت روابط جنسی می‌رود، آسیب‌هایی در پی خواهد داشت. (طرف مقابل از او مطالبه می‌کند که او نمی‌پسندد و هیچ‌گاه فکر نمی‌کند که طرف مقابل به او نگاه جنسی داشته باشد).

میرزائی افزود؛ حال در نظر بگیریم دختری با تصور ایجاد ارتباط اجتماعی انسانی با جنس مخالف، با تعداد بی‌شماری از این افراد ارتباط

سپهرغرب، گروه ریحانه‌آفرینش - پاهره ترابی‌مهوش؛ دانش‌آموخته مطالعات زنان پیامد دوستی‌های خیابانی برای دختران را پریشانی، ناامیدی و افسردگی قلمداد کرد و گفت؛ بیشتر نوجوانان به‌ویژه دختران تصویرشان از ارتباطات اجتماعی با جنس مخالف تأمین آن‌ها از طریق اجتماعی انسانی است اما وقتی فضا به سمت روابط جنسی می‌رود، آسیب‌هایی در پی خواهد داشت. (طرف مقابل از او مطالبه می‌کند که او نمی‌پسندد و هیچ‌گاه فکر نمی‌کند که طرف مقابل به او نگاه جنسی داشته باشد).

«سلام خانم میشه چند دقیقه وقتتونو بگیرم؟ باور کنید من مزاحم نیستم، من از ظاهر شما خیلی خوشم آمده این شماره من... اگه ممکنه بامن تماس بگیرید، مطمئن باشید پیشیوم نمی‌شید!» این جملات جملات تکراری بسیاری از دختران و پسران ایرانیه که در اثر یک اشتباه مسیر زندگی‌شان تغییر کرده، یک تماس و یا نگاه آغاز رابطه‌ای بدون شناخت با سرانجام مبهم و غیر قابل پیش‌بینی است. درواقع دوستی‌های خیابانی و آشنا شدن دختران و پسران به دور از چشم والدین یکی از معضلات اجتماعی به‌شمار می‌رود حال آنکه علل اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی در جوامع باعث شده سن ازدواج بالا رود و جوانان کمتر تشکیل خانواده بدهند که البته دنیای ارتباطات نیز در شیوع این معضل نقش بسزایی دارد.

البته انسان دارای نیازهای مختلف زیستی، اجتماعی، عاطفی و شناختی است. او نیازمند خوردن، آشامیدن و تعامل با دیگران است. برخی روان‌شناسان با بررسی نیازهای مختلف بشری و سطح‌بندی آن بر تأمین نیازهای عاطفی در دوران نوجوانی و جوانی تأکید فراوان دارند.

اما مسئله‌ای که در اینجا می‌تواند مطرح باشد تأمین نیازهای عاطفی از طریق رابطه با جنس مخالف است که اصطلاحاً در جامعه ما از آن با نام «دوست دختر» و «دوست پسر» یاد می‌کنند. مقصود از دوستی‌های دختر و پسر رابطه‌ای نسبتاً صمیمانه، گرم و پنهانی است که از طریق دیدارهای مخفیانه، رد و بدل کردن هدیه یا برقرار ساختن ارتباط تلفنی بین دختر و پسر ایجاد می‌شود. گسترش چنین روابطی تأثیر منفی در

وضعیت نامطلوب رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی

احتمال افزایش مجدد بیماری‌های تنفسی



و نا درگیر هستند. / عکس: ایرنا

سپهرغرب، گروه سلامت؛ معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با بیان اینکه درصد رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی خوب نیست و باید افزایش پیدا کند افزود؛ در صورتی که شاخص ما در تعیین این درصد، محاسبه میزان استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها و رعایت بهداشتی است.

فرهادی با بیان اینکه درصد رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی خوب نیست و باید افزایش پیدا کند افزود؛ در صورتی که شاخص ما در تعیین این درصد، محاسبه میزان استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها و رعایت بهداشتی است.

فرهادی با بیان اینکه درصد رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی خوب نیست و باید افزایش پیدا کند افزود؛ در صورتی که شاخص ما در تعیین این درصد، محاسبه میزان استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها و رعایت بهداشتی است.

فرهادی با بیان اینکه درصد رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی خوب نیست و باید افزایش پیدا کند افزود؛ در صورتی که شاخص ما در تعیین این درصد، محاسبه میزان استفاده از ماسک و شست‌وشوی دست‌ها و رعایت بهداشتی است.

مختل شدن رشد کودکان پیامد استفاده بی‌رویه از فست‌فودها

کودکان عاشق مواد غذایی مضر، از بهره‌هوشی کمی برخوردار هستند

با مصرف مواد غذایی کلسیم‌دار تأمین می‌شود. انتظاری با بیان اینکه مغز انسان برای رشد به اسیدهای چرب ضروری احتیاج دارد، تصریح کرد؛ بدن انسان می‌تواند نیازهای خود را با مصرف غذاهایی طبیعی و سنتی به‌دست بیاورد اما متأسفانه در تهیه غذای فست‌فودی از مواد غذایی ارزان‌قیمت و بی‌کیفیت استفاده می‌شود که این امر می‌تواند به سلامتی انسان آسیب بزند.

وی با بیان اینکه کودکانی که به‌صورت مداوم غذاهای آماده مصرف می‌کنند رشد آن‌ها مختل می‌شود اذعان کرد؛ معمولاً افزایش قد در این افراد با چالش همراه است، در واقع مصرف مستمر و روزانه از غذاهای فست‌فودی باعث می‌شود که سایر ارگان‌های بدن عملکرد مطلوبی نداشته باشند.

این متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی با بیان اینکه بیشتر کودکانی که به‌صورت بی‌رویه از غذاهای مضر استفاده می‌کنند اضافه‌وزن خواهند داشت، یادآور شد؛ این افراد چهار تا پنج برابر بیشتر از دیگران دچار کبد چرب، دیابت، افزایش فشارخون و غیره می‌شوند.

انتظاری با بیان اینکه مصرف بیش از حد فست‌فود باعث می‌شود که سلول‌های دستگاه عصبی آسیب ببینند و بهره‌هوشی افراد کاهش یابد، تصریح کرد؛ در فاصله سنی بین ۶ تا ۲۴ ماه تأثیر تغذیه ناسالم در افزایش هوشی کودکان بیشتر است و در صورتی که والدین به این موضوع توجه نکنند، در آینده صاحب کودکان کم‌هوش می‌شوند.

وی در ادامه افزود؛ در این دوره مغز نیاز بسیار زیادی به مواد مغذی برای ساخت بافت‌های خود دارد و در صورت تأمین نشدن این نیاز، قسمت‌های مرتبط با حافظه و تجزیه و تحلیل به‌خوبی رشد نخواهند کرد. بزرگ‌ترین اشتباه والدین دادن مواد غذایی مانند بیسکویت، شکلات، نوشیدنی‌های صنعتی و نوشابه‌های گازدار، چیپس و ساندویچ به کودکان در این دوره از زندگی آن‌هاست.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید بهشتی اساس و بنیان اصلی دستگاه ایمنی را درجه نخست پروتئین‌ها سپس مواد معدنی و ویتامین‌ها دانست و افزود؛ مصرف بی‌رویه و روزانه این غذاها باعث می‌شود که مواد اولیه مورد نیاز دستگاه ایمنی تأمین نشود و تضعیف عملکرد این دستگاه در مقابله با بیماری‌های ویروسی همانند کرونا، آنفولانزا و غیره را در پی داشته باشد.

که استفاده مستمر از غذاهای آماده بیرون آسیب‌های بیشماری به بدن وارد می‌کند.

وی با بیان اینکه قند غذاهای طبیعی و سنتی به‌کندی جذب بدن می‌شود، عنوان کرد؛ در اکثر موارد مواد غذایی طبیعی مقوی بوده و حاوی ویتامین‌های مختلف مورد نیاز بدن هستند و حتی چربی‌های آن‌ها مورد پذیرش و سازش است.

رئیس دانشکده تغذیه اصفهان با بیان اینکه فست‌فودها معمولاً سریع جذب بدن می‌شوند، ابراز کرد؛ بدن انسان با موادی که سریع جذب می‌شود سازش ندارد بنابراین مصرف مستمر و بی‌رویه غذاهای فست‌فودی و مضر باعث می‌شود که سیستم دفاعی بدن نتواند اقدامی برای سلامتی و دفاع از بدن در برابر مواد سمی آسیب‌زا انجام دهد.

انتظاری با ابراز اینکه معمولاً به غذای آماده رنگ، آسانس و مواد نگهدارنده اضافه می‌کنند، گفت؛ به همین دلیل استفاده روزانه و بی‌رویه از آن‌ها در درازمدت سبب انواع بیماری‌های مختلف مانند چاقی، قلبی و عروقی، دیابت، کبد چرب و غیره در نوجوانان می‌شود.

وی با بیان اینکه در سال‌های اخیر شاهد ابتلای نوجوانان به کبد چرب به‌دلیل استفاده بیش از حد از غذاهای چرب و فست‌فود است. اذعان کرد؛ در گذشته متوسط سن ابتلا به برخی از بیماری‌ها همانند دیابت، کبد چرب و غیره ۵۰ سال بود اما امروز سن ابتلا به این بیماری‌ها به میزان قابل‌توجهی کاهش یافته است.

این متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی با بیان اینکه بدن، قند موجود در غذاهای آماده را به چربی تبدیل می‌کند، مطرح کرد؛ این امر سبب می‌شود که فرد دچار چاقی شده و در آینده‌ای نه‌چندان دور هم مبتلا به بیماری دیابت، کبد چرب و غیره شود.

انتظاری تأکید کرد؛ والدین برای داشتن فرزند سالم و پیشگیری از بیماری باید کمتر از غذاهای فست‌فودی استفاده کنند و اجازه ندهند که کودکان به‌صورت مستمر پول خود را صرف خرید مواد غذایی مضر کنند.

وی با بیان اینکه خانواده‌ها نباید فرزندان خود را از خوردن فست‌فودها به‌صورت ۱۰۰ درصد منع کنند، ابراز کرد؛ استفاده از این غذاها هر سه ماه یک بار مشکلی ندارد؛ خودداری کردن به‌طور کامل فرزند را در استفاده از آن‌ها حریص می‌کند.

عضو هیئت‌علمی دانشگاه شهید بهشتی با بیان اینکه استفاده از مواد غذایی تأثیر بسزایی بر رشد کودکان دارد، اذعان کرد؛ رشد استخوان‌ها



مراستگن کنید

نمایندگی‌های سپهرغرب در استان‌ها

عاطفه آزاد پور (ایلام): ۴۹۰۴ ۹۴۳ ۹۱۸
فرزاد منتی (کرمانشاه): ۲۷۲۹ ۱۳۰ ۹۱۸
شیرین مرادی(کردستان): ۶۹۸۴ ۸۷۷ ۹۱۸
میینا یاحقی(مرکزی): ۴۹۰۹ ۱۷۹ ۹۹۰

ارحم الراحمین، خالق جهنم

سپهرغرب، گروه اندیشه - حامد محمدی متین: در شماره‌های قبیل راجع به اهل نجات و اهل شقاوت سخن گفتیم؛ سپس به تناسب بحث، قدری درباره طبقات بهشت و جهنم مطالبی را بیان کردیم. در این شماره به شبهه‌ای می‌پردازیم که از دیرباز در آذهای برخی انسان‌ها رسوخ کرده است؛ شبهه از این قرار است که «اگر خداوند اَرْحَمُ الرَّاحِمِین است، چگونه می‌تواند مخلوقات خویش را در جهنم عذاب کند؟».

ابتدا لازم است بدانیم که خداوند به هیچ جنبه‌ای ظلم نمی‌کند: ﴿إِنَّ اللَّهَ لَا يَظْلِمُ مِثْقَالَ ذَرَّةٍ﴾. خداوند به اندازه سنگینی ذره‌ای ستم نمی‌کند (نساء، ۴۰). اگر کمی در این زمینه بیندیشیم، متوجه می‌شویم که همان‌گونه که ظلم درباره خداوند محال است، بی‌معنا هم هست؛ مثالی را از استادام جناب آقای ربانی به یادگار دارم، کوزه‌ای را درنظر بگیرید که با حرکات دست کوزه‌گر ساخته و پرداخته می‌شود، اگر کوزه‌گر اراده نمی‌کرد، کوزه‌ای هم به‌وجود نمی‌آمد؛ پس وجود کوزه مرهون خواست کوزه‌گر است. حال، فرض کنید کوزه از درک و فهم برخوردار باشد، آیا می‌تواند به کوزه‌گر اعتراض کند که چرا مرا ایجاد کرده - ای؟ پاسخ منفی است؛ یعنی کوزه نمی‌تواند زبان به اعتراض بگشاید و بگوید «من نمی‌خواستم باشم!» یا آنکه بگوید «چرا بدون اینکه از من اجازه بگیری مرا ساختی؟» اما چرا این قبیل سؤالات از کوزه صحیح نیست؟ چون کوزه پیش از اینکه توسط کوزه‌گر ساخته شود، وجود نداشت؛ در نتیجه حقی هم نداشت. حتی در همین حال که لب به اعتراض می‌گشاید یا قدرتی که کوزه‌گر به وی عطا کرده، می‌تواند اعتراض کند؛ پس در همان اعتراض به کوزه‌گر نیز بدهکار او است و با هر اعتراضی، بر بدهی خود می‌افزاید.

خداوند نور است، مخلوقات پرتوهای نوری
حال آیا رابطه خداوند با موجودات جهان همانند رابطه کوزه‌گر با کوزه بوده؟ خداوند خالق همه موجودات است، درحالی‌که کوزه‌گر گل موجود را تنها به شکل خاصی درمی‌آورد. به زبان فلسفی، کوزه‌گر چیز جدیدی ایجاد نکرده، بلکه

تغییر شکلی در طبیعت موجود داده است. این درحالی است که خداوند هر لحظه به موجودات هستی عطا می‌کند؛ او هستی را از جایی وام نمی‌گیرد. وجود خداوند منبع هستی است، خداوند همان‌گونه که خود در قرآن کریم تشبیه کرده، همانند نوری است که می‌درخشد و همه عالم را نورافشانی می‌کند: ﴿اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ﴾ خداوند نور آسمان‌ها و زمین است (نور، ۳۵).

جهان ملک خدا است
با توجه به نکته فوق، روشن می‌شود که هیچ مخلوقی مالک وجود خویش نیست؛ زیرا وجود هرکس از خدا است؛ به همین سبب وجود هیچکس در اختیار خودش نیست، ﴿هُوَ الَّذِي يُحْيِي وَيُمِيتُ﴾؛ اوست که زنده می‌کند و می‌میراند (غافر، ۶۸). زندگی و مرگ همه موجودات در اختیار خدا است. پس خداوند مالک هستی هر موجودی بوده؛ وقتی همه عالم از آن خدا است، هر دخل و تصرفی بخواهد، می‌تواند در

همان‌گونه که خداوند مالک مطلق است، حکیم هم هست؛ یعنی همه افعال الهی براساس حکمت بالغه‌اش جریان می‌یابد. ضمن آنکه اگر بنا باشد خداوند بی جهت هرکس را داخل بهشت یا جهنم کند، امر به معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟

ملک خویش بکند و اعتراض وجهی ندارد. اگر کسی بخواهد در برگی از دفتر که مالک آن است مطلبی یادداشت کند، آیا کسی حق دارد مانع او شود؟ اگر کسی اراده کند در زمین کشاورزی خویش به‌جای درخت سیب گردو بکار، چطور؟ چرا کسی حق ممانعت ندارد؟ روشن است، هرکس حق دارد در مائملک خویش هرگونه دخل و تصرفی بکند. حال همه عالم از آن خدا و ملک اوست: ﴿وَلِلَّهِ مَا فِي السَّمَاوَاتِ وَمَا فِي الْأَرْضِ﴾؛ هرآنچه در آسمان‌ها و زمین است، تنها از

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

حرارت جهنم همچون سرمای آب یخ
پاسخ این است که همان‌گونه که خداوند مالک مطلق است، حکیم هم هست؛ یعنی همه افعال الهی براساس حکمت بالغه‌اش جریان می‌یابد. ضمن آنکه اگر بنا باشد خداوند بی جهت هرکس را داخل بهشت یا جهنم کند، امر به معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

معروف و نهی از منکر چه معنایی می‌تواند داشته باشد؟ چرا باید نماز بخوانیم، روزه بگیریم و به فقرا و ایتم نیکي کنیم؟ ذکر این‌همه ثواب برای قرآن و اطاعت از ولی امر مسلمین امام خاتمه‌ای (حفظه‌الله) که نائب برحق حضرت ولی عصر (عج) است، چگونه قابل توجیه خواهد بود؟ وقتی هیچ عملی نعمت‌های بهشتی و نجات از آتش جهنم را برای انسان تضمین و بیمه نکند، با چه انگیزه-

در کتاب المراقبات آمده است:

نعمت بعثت در کلام میرزا جوادآقا ملکی تبریزی



بهشت‌هایی که در آن نهرهایی جریان دارد، وعده داده است. اینان هیچ عذاب و مجازاتی نمی‌بینند؛ خداوند گناهان آن‌ها را بخشیده و بدی‌هایشان را به چندبرابر خوبی تبدیل می‌کند. و عده‌ای علاوه‌بر داشتن خصوصیات دسته قبل، به‌منظور نزدیکی به خدای متعال به تزکیه نفس از اخلاق ردیله و آراستن آن به اخلاق عالی پرداخته‌اند که خدا نیز آن‌ها را به خود نزدیک و مقام ارجمندی به آنان عنایت می‌کند. و گروهی علاوه‌بر داشتن خصوصیات دسته قبل، با فکر و ذکر و تلاش بسیار زیاد پروردگارشان را شناخته و آنگاه خالص از هرگونه شرکی، او را یکتا دانسته، او را دوست داشته و با بذل هرچه غیر اوست، به او نزدیک و مشتاق دیدار او شدند. خداوند نیز آنان را به خوبی قبول کرده و به خود نزدیک و تمامی حجاب‌ها را از آن‌ها برداشته است. جمال خود را به آنان نشان داد و آن‌ها نیز با دیدن او قلب و بدن هرگونه حجابی آن را دیدند. آنان را به پیامبر صلی‌الله علیه و آله و سلم و آل او علیهم‌السلام ملحق کرده و در جایگاه صدق در کنار آنان و در نزد پادشاه مقتدر جای داد. آنان هستند سبقت‌گیرندگان و نزدیک‌شدگان، دوستان پیامبران و شهدا.

به هر صورت کسی که پیامبر صلی‌الله علیه و آله و سلم را شناخته و نعمت بعثت و فواید انوار و برکات و خیرات آن را درک کرده باشد، این روز را روز بزرگی دانسته، خوشحالی و سرور و شکر او به خاطر آن بیشتر می‌شود و کسی را که در این روز معیوث شده، زیاد ستایش کرده و بر او درود می‌فرستد و اعمالی را که لایق اوست، به او هدیه می‌کند. در آخر این روز نیز با تسلیم عمل و خواهش اصلاح آن، به نگاهبان این روز متوسل شده و با لطافت با آنان مناجات می‌کند؛ زیرا لطافت سخن و عمل، تأثیر آن را افزایش می‌دهد.

دقتر پذیرش آگهی

۰۸۱ - ۳۸۲۷۲۹۳۹

روزنامه صبح عرب کشور

@sepehrgharb

www.sepehrgharb.ir

sepehrgharb_live

• برنامه اکران فیلم‌های پردیس سینمایی مهر قدس •

لوپتو	پسر دلفینی	اکران هنر و تجربه	اکران هنر و تجربه
تورنا ۲	بخارست	چپ و راست	پاتوشتری
چپ، راست	لوپتو	تورنا ۲	ملاقات خصوصی
بخارست	چپ، راست	تورنا ۲	ملاقات خصوصی

• جهت اطلاع از زمان سانس‌ها و تهیه بلیت اینترنتی از طریق سایت: www.gisheh7.ir اقدام نمایید

سینما فلسطین: ۳۲۵۲۳۴۴ سینما پردیس مهر قدس: ۳۲۵۲۴۷۰۰

تلفن تماس جهت پیش‌خرید ورزرو بلیت



سرنوشت خودروهای وارداتی چه شد؟

۴,۸ درصد از گندم تولیدی کشور بر اثر ضایعات از بین می‌رود





مراستن کنید

■ پنجشنبه ۴ اسفند ماه ۱۴۰۱ ■

■ سال سیزدهم ■ شماره ۲۴۲۰ ■



حدیث

حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام می فرمایند:

لَا تَكْمَلُ الْعَقْلُ إِلَّا بِاتِّبَاعِ الْحَقِّ.

عقل انسان عاقل، جز با پیروی از حق به کمال نخواهد رسید.

www.sephrpress.ir

@sephrgharb

Email: sephrgharb.news@gmail.com

sephrgharb

ایران و جهان

۴٫۸ درصد از گندم تولیدی کشور بر اثر ضایعات از بین می رود



حمیدی فرد

سپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت کمباین سازی ایران گفت: طبق آمار مرکز توسعه مکانیزاسیون ۴٫۸ درصد گندم تولیدی کشور بر اثر ضایعات طبیعی از بین می رود که برابر با همه کشت آبی یک استان است.

علی اصغر حمیدی فرد در نشست اعضای ستاد برداشت غلات و کلزای کشور که با حضور مشاور معاون وزیر و مجری طرح گندم، مدیرکل دفتر امور غلات و محصولات اساسی، رئیس اداره فناوری مکانیزاسیون کشاورزی سازمان های جهاد کشاورزی استان های فارس، همدان تهران، کرمان، اردبیل و مدیران عامل اتحادیه کمباین داران استانهای کشور در شرکت کمباین سازی اراک برگزار شد، اظهار کرد: اگر حمایت های وزارت جهاد کشاورزی از کمباین در سال های اخیر نبود این شرکت وجود نداشت.

وی تصریح کرد: همراهی وزارت جهاد کشاورزی با شرکت کمباین سازی باعث رونق و شکوفایی کمباین های شد.

مدیرعامل شرکت کمباین سازی بیان کرد: زمانی کمباین برنج با ارزش ۴۲۰۰ تومانی وارد می شد، اما امروز این محصول در شرکت تولید می شود.

حمیدی فرد گفت: شرکت کمباین سازی پیمانکار جهاد کشاورزی است و با توجه به توانمندی های خوبی که در شرکت موجود است می توانیم در بخش های مختلف این حوزه ورود داشته باشیم.

وی با بیان اینکه ظرفیت تولید سالانه ۵۰۰ هزار دستگاه کمباین در کمباین سازی ایران وجود دارد، ادامه داد: شرکت هایی مثل کمباین سازی خودروسازی خودروساز محسوب می شوند، خودروسازان زنجیره تامین خوبی دارند، می توان از توانمندی های مختلف حوزه های گوناگون استفاده کنیم.

به گفته وی در این شرکت ۴۰۰ نیرو مشغول به فعالیت هستند و از سال های ۹۵ تاکنون حتی یک روز هم حقوق کارمندان عقب افتاده نداشته اند.

حمیدی فرد با بیان اینکه در کشور حدود ۱۹ هزار دستگاه کمباین فعال وجود دارد، گفت: طبق آمار مرکز توسعه مکانیزاسیون ۴٫۸ درصد گندم تولیدی کشور بر اثر ضایعات طبیعی از بین می رود، حدود ۱۸ میلیون تن غلات تولیدی کشور است، که حدود ۸۸۰ هزارتن محصول هدر می رود که برابر با کشت آبی استان فارس است.

وی با بیان اینکه ارزش یک درصد صرفه جویی برابر با تولید یک هزار و ۷۵۳ دستگاه کمباین است، تصریح کرد: اگر متوسط عملکرد زمین های دیم غلات کشور حدود یک تن در هکتار در نظر بگیریم برابر با تولید آذرکیچان غنی و شرفی تلفات داریم.

مدیرعامل شرکت کمباین سازی بیان کرد: از ابتدای سال از محل مصوبه بانک کشاورزی ۲۳ دستگاه کمباین به متقاضیان تحویل داده شده و از ابتدای دی ماه ۱۶۰ فقره تسهیلات از محل خط اعتباری مکانیزاسیون کشاورزی پرداخت شده است.

در پی بازدید بازرسان آژانس؛

ابهامات در حال برطرف شدن است



اسلامی

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: مسئولان آژانس بین المللی انرژی اتمی در تهران بوده و از روز سه شنبه در حال بازدید و بررسی هستند.

محمد اسلامی با بیان اینکه ما در چارچوب پادمان روابطمان با آژانس برقرار است، در مورد مطالب مطرح شده از سوی برخی از بازرسان آژانس در مورد میزان غنی سازی صورت گرفته در ایران و انتشار این ادعا از سوی رسانه بلومبرگ گفت: در مورد این موضوع که یکی از بازرسان آژانس مطرح کرده بود، مسئولان آژانس در تهران هستند و از دیروز در حال مذاکره، بازدید و بازرسی هستند تا ابهاماتی که بر اساس برداشت ناصواب یک بازرس ایجاد شده بود برطرف شود. این ابهامات در حال برطرف شدن و در حال رفع و رجوع شدن است.

وی با بیان این که ما به تعامل و همکاری های خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه می دهیم، گفت: همواره به این موضوع توجه داریم که از تولید ابهام جدیدی در فرآیند همکاری مان با آژانس جلوگیری شود و همواره از این موضوع جلوگیری می کنیم.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه مذاکرات برجام و توافق برجام یک معامله بین ایران و ۵+۱ برای اعتماد سازی بوده است، تصریح کرد: متأسفانه طرف های اصلی این توافق به تکالیف خود عمل نکرده اند به ویژه دولت آمریکا که نه تنها خود به تعهداتش در این توافق عمل نکرده، بلکه اجازه نداده است که دیگران نیز در این زمینه همکاری کنند و به تعهدات خود عمل کنند.

این مقام مسئول در سازمان انرژی اتمی گفت: این که یک جریان پرفشار سیاسی به دنبال این است که تعهدات برجامی به صورت یک طرفه انجام شود و آنها خود به تعهدات شان در این توافق عمل نکنند، یک موضوع کاملاً غیرقابل قبول است. ما فشارهای سیاسی، جوسازی ها و مسئله آفرینی ها را بر نمی تابیم.

سپهرغرب، گروه خبر: بنابر اعلام وزیر علوم طرح جذب نخبگان به رئیس جمهور ارائه شده و در انتظار تصویب در شورای عالی انقلاب فرهنگی قرار دارد.



زلفی

محمد علی زلفی کل مدیرباه آخرین وضعیت طرح جذب نخبگان در دانشگاه گفت: در پی تصویب طرح جذب نخبگان در شورای عالی انقلاب فرهنگی هستیم.

وی ادامه داد: اخیراً یک پیشنهادی با ۵ امضا تحویل رئیس جمهور داده ایم که دکتر رئیس برای تصمیم گیری به صحن شورای عالی انقلاب فرهنگی ارجاع دهند.

وزیر علوم افزود: در این طرح بحث جذب دانش آموختگان دکتری به عنوان هیأت علمی پیگیری می شود که به امضا وزاری علوم تحقیقات و فناوری، آموزش و پرورش، بهداشت درمان و آموزش پزشکی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری رسیده و تقدیم رئیس جمهور شد.

وی ادامه داد: در آئین نامه قبلی که توسط بنیاد ملی نخبگان تصویب شده بود، وزارت علوم دیده نشده بود که عدم حضور وزارت علوم موجب می شد دانشگاهها تمکین نکنند، اما این طرح اکنون با ۵ امضا به شورای عالی انقلاب فرهنگی ارسال شده که با ۵ امضای شدن طرح جذب نخبگان در دانشگاهها این مشکل رفع خواهد شد.

جذب نخبگان در هیئت علمی دانشگاهها،

بیشتر به دلیل کمبود ظرفیت و استانداردهای بسیار بالایی که بنیاد ملی نخبگان برای معرفی نخبگان به دانشگاهها لحاظ می کرد، بسیار سخت اجرایی می شد که بعد از تأکیدات مقام معظم رهبری در دیدار با نخبگان در زمینه تسهیل گیری در جذب نخبگان در دانشگاهها این روند تا اندازه زیادی تسهیل شد به طوری که با مساعدت وزیر علوم و شورای عالی انقلاب فرهنگی، سهمیه ۲۰ درصدی برای جذب نخبگان در دانشگاهها در نظر گرفته شد.

هیأت عالی جذب شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز پیش از این درباره اقدامات این هیأت در تسهیل جذب نخبگان به عنوان عضو هیأت علمی در دانشگاهها اعلام کرده بود؛ بعد از دیدار نخبگان با مقام معظم رهبری و تأکیدیاتی که ایشان داشتند، یک آئین نامه ای در هیأت عالی جذب تدوین شد، محور این آئین نامه این بود که یک هیأت اجرایی جذب ویژه نخبگان تدوین شود. این هیأت در بنیاد نخبگان تشکیل شده و آئین نامه آن نیز به دانشگاهها ابلاغ شده است و براساس این آئین نامه نخبه ای که مورد تأیید بنیاد نخبگان باشد، فرایند جذب وی برای عضویت در هیأت علمی باید با سهولت و سرعت انجام شود.

اگر این نخبه در فراخوان جذب شرکت کرد باید سرعت تصمیم گیری درباره پرونده وی بیشتر شود و اگر از طریق هیأت اجرایی جذب معرفی می شود حداکثر تا دو ماه تکلیف پرونده وی روشن شود. همچنین زمانی که فرد به دانشگاهها مراجعه کرد، دانشگاهها نباید اصرار کنند که در فراخوان جذب شرکت کند و پرونده وی را با سرعت بررسی کنند.

یکی از روش های ابتکاری برای استخدام نخبان در دانشگاه این است که فرد نخبه، ۷ پیشنهاد که حداقل ۳ پیشنهاد آن برای خارج از کلانشهرها باشد، به بنیاد ملی نخبان ارائه می دهد و بنیاد ملی نخبان نیز فرد را به وزارتین علوم و بهداشت و همچنین دانشگاه آزاد معرفی می کند و آن نهادها مکلف هستند فرد را در یکی از ۷ پیشنهاد ارائه شده، جانمایی کنند. پیش از این نخبگان حتی در صورت معرفی از سوی بنیاد ملی نخبگان، در وزارتین علوم و بهداشت نیز مورد ارزیابی قرار می گرفتند اما در روش جدید این ارزیابی وجود ندارد و فرد معرفی شده می تواند خارج از آن پروکرایی به عضویت هیئت علمی دانشگاهها درآید.

مرکز جذب وزارت علوم نیز پس از فرمایشات مقام معظم رهبری درباره موضوع مذکور، آئین نامه ای در این باره تدوین کرده و به دانشگاهها ابلاغ کرد.

براساس آئین نامه مذکور سه روش برای پذیرش نخبگان به عنوان هیأت علمی پیش بینی شده است، براساس روش اول، نخبگان به روش عادی در فراخوان جذب هیأت علمی شرکت کرده و با بقیه شرکت کنندگان رقابت کنند و البته حسن آن این است که ردیف استخدامی آنها در صورتی که از بنیاد ملی نخبان تأییدیه داشته باشند فراهم است و کارت پایان خدمت هم در ابتدا اگر در پروژه ای از پروژه های بنیاد ملی نخبگان مشغول باشند، نیازی نیست.

در روش دوم، نخبگان اگر از طرف بنیاد ملی نخبگان معرفی و برگزیده باشند، می توانند به دانشگاه مورد نظر خود مراجعه کرده و

سرنوشت خودروهای وارداتی چه شد؟



کشور می شود.»

سپهرغرب، گروه خبر: وزارت صمت وعده داده بود که تا پایان سال جاری ۱۰ درصد از خودروهای وارداتی را عرضه خواهد کرد با این حال امروز سوم اسفند ماه است و هنوز سازوکار فروش خودروهای



صمت

خارجی مشخص نشده است.

سال ۹۷ بنا به محدودیت های ارزی تحمیل شده به کشور و طبق تصمیم شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، واردات خودرو تا ۳۱ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ ممنوع اعلام شد.

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، فاطمی امین وزیر صمت (سال گذشته) وعده داد که تا پایان خردادماه سال ۱۴۰۱ واردات خودرو تعیین تکلیف و آئین نامه ای به این منظور تصویب خواهد شد.

در نهایت اوایل شهریور ماه آئین نامه واردات خودرو به تصویب هیأت دولت رسید و اعلام شد که یک میلیارد یورو ارز برای واردات خودرو در نظر گرفته شده است که این خودروها شامل خودروهای اقتصادی با دامنه قیمتی زیر ۱۰ هزار یورو و خودروهای بین ۱۰ تا ۲۰ هزار یورو می شود.

پس از نهایی شدن کارهای قانونی واردات، ۲۹ شرکت مجوز واردات گرفتند و طی یکی دو ماه گذشته نیز فیلم هایی از ورود تعداد معدودی خودروی خارجی به کشور منتشر شد.

در همین راستا نیز وزارت صمت اعلام کرد که طبق برنامه ریزی ما مقرر شده که «۱۰۰ هزار دستگاه خودروی طی شش ماه آینده وارد کشور شود که تا پایان امسال، ۱۰۰ هزار دستگاه خودرو و در ۳ ماهه اول سال ۱۴۰۲ نیز ۱۰۰ هزار دستگاه خودروی دیگر وارد

کشور می شود.»

خودروها ثبت سفارش شدند؛ عرضه چه زمانی است؟

طبق برنامه ریزی های وزارت صمت، در سال جاری، قرار بود حدود ۱۰ درصد از خودروهای وارداتی از هفته سوم دی ماه به صورت تحویل فوری (۳ ماهه) از طریق بورس کالا به فروش برسد؛ با این حال بورس مسئولیت ریسک فروش را برعهده نگرفت؛ مجید عشقی رئیس سازمان بورس در این ارتباط گفته بود که «ریسک های خاصی برای خودروهای وارداتی متصور هستیم و اگر در بورس فروخته شود و به موقع تحویل نشود مشکل ایجاد می شود.»

بر همین اساس نیز ۲۴ بهمن ماه، هیأت وزیران با اصلاح آئین نامه واردات خودرو، تصویب کرد که عبارت «خودروهای وارداتی

واکنش زارع پور به دستور رئیس برای بررسی عادی شدن اینترنت

رئیس جمهور منتشر شده باشد. زارع پور خاطرنشان کرد: این نامه یک نامه عادی است و این از اخلاق آقای توانگر است که رونوشت تمام مکاتبات را رسانه ای می کند. ما آن شاءالله پاسخ آن را خواهیم داد.

وی اضافه کرد: این نامه در حال بررسی است و جواب لازم طی چند جلسه به ایشان داده شده است منتهی جواب نامه را به صورت مکتوب هم به ایشان خواهیم داد.

مجلسی توانگر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی، با انتشار عکس نامه دفتری رئیس جمهور خطاب به عیسی، زارع پور وزیر ارتباطات مبنی بررسی بازگرداندن اینترنت به شرایط عادی و فراهم کردن دسترسی مردم به اینترنت آزاد، در کارگروه اقتصاد دیجیتال در

سپهرغرب، گروه خبر: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، در توضیح نامه دفتر ریاست جمهوری مبنی بر بررسی عادی شدن اینترنت در کارگروه اقتصاد دیجیتال، گفت: این نامه در حال بررسی است.

عیسی زارع پور در رابطه با نامه ای که خطاب به وی برای پیگیری درخواست یک نماینده مجلس در خصوص «الزوم بازگرداندن اینترنت به شرایط عادی و فراهم کردن دسترسی مردم به اینترنت آزاد»، اظهار داشت: من چنین نامه ای ندیدم.

وی پس از رؤیت متن نامه با هم زارع بیان کرد که این نامه را ندیده و سپس تصریح کرد:



توییتی نوشته است: «پیرو نامه ما، با تشکر از حسن نظر آقای رئیس جمهور که موضوع بازگرداندن اینترنت به شرایط عادی به دستور کار «کارگروه اقتصاد دیجیتال دولت» تبدیل شد، مردم و کسب و کارها منتظر تصمیمات عاجل این کارگروه برای رفع مشکل اختلالات اینترنتی و فراهم کردن دسترسی عمومی به اینترنت آزاد هستند.»

آهان، این نامه آقای توانگر است که برای تاریخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۶ یعنی سه ماه پیش است. در این نامه گفته شده جهت بررسی و پیگیری و اعلام نتیجه ارسال می شود.

وزیر ارتباطات تأکید کرد: این نامه مفصل آقای توانگر است که قبل از اینکه به دست ما برسد در رسانه ها منتشر شده و در حال بررسی است. بعید می دانم این نامه از دفتر رئیس دفتر هم در ستاد ملی مبارزه با کرونا (با حضور نمایندگان ستاد ذریربط، وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی، وزارت کشور، سازمان اداری و استخدامی و سایر حوزه های مربوطه) داشته است که در صورت موافقت و اخذ مجوز نسبت به اعمال امتیاز ویژه کرونا در آزمون استخدامی سراسری سال جاری اقدام کند. مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی هم سوم خرداد ماه سال جاری اعلام کرده بود که در دوران شیوع کرونا، برخی از اقشار جامعه در قالب گروه های جهادی با حضور داوطلبان در بخش های درمانی تأمین اجتماعی حضور داشتند و امدادرسانی کردند. این جمعیت ایثارگر با نگاه کمک به مردم در این مراکز حضور یافته و این رویکرد باید ارج نهاده شود.

سازمان تأمین اجتماعی نیز در برنامه های استخدامی جدید به طور حتم امتیازاتی را برای این گروه های داوطلبانه که با رویکرد فداکاری

صراً در بورس کالا عرضه می شود.»

بند ۲ این آئین نامه حذف شود. بنابراین خودروهای وارداتی در کنار بورس کالا از طرق دیگری نیز فروخته خواهند شد.

با این حال امروز سوم اسفندماه است و هنوز هیچ خبری در مورد نحوه عرضه خودروهای وارداتی منتشر نشده و به صورت تحویل فوری (۳ ماهه) از طریق بورس کالا به فروش برسد؛ با این حال بورس مسئولیت ریسک فروش را برعهده نگرفت؛ مجید عشقی رئیس سازمان بورس در این ارتباط گفته بود که «ریسک های خاصی برای خودروهای وارداتی متصور هستیم و اگر در بورس فروخته شود و به موقع تحویل نشود مشکل ایجاد می شود.»

بر همین اساس نیز ۲۴ بهمن ماه، هیأت وزیران با اصلاح آئین نامه واردات خودرو، تصویب کرد که عبارت «خودروهای وارداتی کشور می شود.»

برای داوطلبان فعال در دوران کرونا که سابقه خدمت و تجربه داشته اند گرفته شد اما دیوان عدالت اداری آن را رد کرد؛ بنابراین در صورت درخواست مجدد نیز محدودیت های قانونی مانع از لحاظ این امتیاز خواهد شد.

وی افزود: به عبارت دیگر، لحاظ امتیاز ویژه برای این پرستاران مستلزم اجازه قانون است و سازمان اداری و استخدامی کشور نیز در این رابطه اختیارات قانونی ندارد.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور تأکید کرد: درخواست این امتیاز برای سایرین با محدودیت های قانونی روبه رو است و در صورت تصمیم گیری قانونی توسط مراجع نظارتی مربوطه رد می شود؛ بنابراین نباید تعهداتی ایجاد شود که بعداً مورد پذیرش قرار نخواهد گرفت.

سرپرست اداره کل منابع انسانی سازمان تأمین اجتماعی هم پیش از این (هفتم شهریور ۱۴۰۱) در خصوص لحاظ امتیاز ویژه کرونا برای

لحاظ امتیاز ویژه در استخدام پرستاران فعال دوران کرونا مستلزم اجازه قانون است

در حوزه مبارزه با کرونا در مراکز درمانی سازمان حضور یافتند، قائل خواهد شد.

میرهاشم موسوی تأکید کرده بود، استخدام این جمعیت ایثارگر از جانب تأمین اجتماعی مطرح نبوده است اما لحاظ برخی امتیازات، فرصتی فراهم می کند که در استخدام ها نسبت به دیگر متقاضیان به دلیل کمک در شرایط سخت، مزایایی داشته باشند.

وی اما در نشست خبری روز دوشنبه (۱۷ بهمن ماه سال جاری) در پاسخ به پرسشی مبنی بر عدم لحاظ این امتیاز در آزمون های استخدامی و جذب نیرو این سازمان گفت: مکاتبات زیادی انجام شد که جمعیتی که داوطلبانه در دوران شیوع کرونا در بیمارستان ها و مراکز درمانی خدمت کردند، از یک امتیاز ویژه در آزمون استخدامی برخوردار شوند اما سازمان اداری سازمان اداری و استخدامی کشور این امتیاز را نپذیرفت.